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Drogie czytelniczki i drodzy czytelnicy!

Po intensywnych wakacjach nie zwolniliśmy tempa. 
W  minionych tygodniach zaprosiliśmy mieszkańców 
Mińska Mazowieckiego do aktywnego spędzania czasu. 
Stąd tematem otwierającym ten numer naszego maga-

zynu są sportowe nowości. Przypomnijmy sobie otwar-
cie dwóch wyjątkowych miejsc na mapie miasta: Centrum 

Sportów Miejskich i Ścianki wspinaczkowej. I  szykujcie łyżwy 
na lodowisko. Pojeździmy już w listopadzie!
Rozpoczęliśmy także nowy sezon działań społecznych. Serdecznie dziękujemy 
działaczkom i działaczom lokalnych organizacji pozarządowych za aktywny udział 
w kolejnych spotkaniach „Przy kawie z NGO”, które są czasem wymiany doświad-
czeń i  dzielenia się dobrymi praktykami w  oddolnych inicjatywach. 16 listopada 
spotkamy się, by omówić konkursy dla organizacji i nową platformę Witkac. Jeśli 
prowadzicie lokalną organizację, nie może Was zabraknąć. Relacja z jesiennego cy-
klu w następnym numerze!
Aktywności obywatelskiej i zaangażowaniu w sprawy naszej lokalnej społeczności 
służyły także wydarzenia Europejskiego Tygodnia Demokracji, w które szczególnie 
włączyła się młodzież. Pomysły i sugestie wyrażone podczas warsztatów i konferen-
cji będą wskazówką dla miasta w tworzeniu oferty dla młodych. 
Długo wyczekiwanym i wyjątkowym przedsięwzięciem ostatnich tygodni była wizyta 
Orkiestry Dętej Miasta Mińsk Mazowieckim w partnerskim mieście Lacey w Stanach 
Zjednoczonych. To była podróż marzeń. Orkiestra zagrała trzy wyjątkowe koncerty, 
spotkała się z burmistrzem Lacey i zwiedziła przepiękny, zielony stan Washington. 
Najcenniejsze podczas tej wyprawy okazały się nowe przyjaźnie, otwartość i szczo-
drość amerykańskich rodzin, które przyjęły mińskich muzyków do swoich domów. 
Wierzymy, że to międzykulturowe spotkanie umocni partnerstwo między miastami 
i stanie się początkiem wielu długich przyjaźni ich mieszkańców. Szczególne podzię-
kowania za pomoc w koordynacji wyjazdu przekazujemy dyrygentowi Marcinowi 
Ślązakowi oraz pracownikom Miejskiej Szkoły Artystycznej.
I dzieje się kulturalnie! Za nami Narodowe Czytanie, Noc Bibliotek, Festiwal Himils-
bacha i wystawa kolekcjonerska o polskim złotym. A już wkrótce w Miejskim Domu 
Kultury 15. Festiwal Piotra Skrzyneckiego i... tak, wystawa Joana Miro w Muzeum 
Ziemi Mińskiej! W bibliotece poznamy też kolejne książki z przesłaniem. Miejskie 
instytucje zapraszają Was na kulturę z najwyższej półki. Nie przegapcie!
I  spotkajmy się, by radośnie świętować Narodowe Święto Niepodległości 11-ego 
listopada. Tym razem po uroczystości zapraszamy na rodzinne animacje „Z Piłsud-
skim na sportowo”.
Miłej lektury i do zobaczenia!

Magdalena Mól
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SŁOWO OD BURMISTRZA

Szanowni Mieszkańcy,

ostatnie tygodnie to czas zarówno in-
tensywnej pracy, jak i wielu sukcesów 
dla naszego miasta. Z  dumą mogę 
poinformować, że zakończyliśmy kil-
ka ważnych inwestycji. Na szczególną 
uwagę zasługuje otwarcie Centrum 
Sportów Miejskich, które już od pierw-
szych dni tętni życiem. Skatepark, 
pumptrack, parkour oraz boisko do 
koszykówki to tylko niektóre z atrakcji, 
które oferuje to miejsce. Nowoczesna 
ścianka wspinaczkowa przy ul. Wy-
szyńskiego również cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców – za-
równo początkujących, jak i  bardziej 
zaawansowanych wspinaczy.

Nie możemy zapomnieć o nowych 
udogodnieniach dla pasażerów ko-
munikacji miejskiej. Na czterech przy-
stankach pojawiły się tablice z  dyna-
miczną informacją pasażerską. Dzięki 
nim można na bieżąco sprawdzać 
jakość powietrza w  okolicy, a  także 

czas oczekiwania na autobus. To no-
woczesne rozwiązanie, które ma uła-
twić codzienne przemieszczanie się 
po naszym mieście.

We wrześniu aktywnie włączyliśmy 
się w dostarczenie pomocy do regio-
nów Polski dotkniętych powodzią. 
Serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kańcom za hojność i zaangażowanie. 
Przekazane przez Was dary trafiły 
do poszkodowanych m.in. w Kłodzku 
i  naszym mieście partnerskim Krnov 
w Czechach. Straż miejska oraz Ochot-
nicza Straż Pożarna wykonały ogrom 
pracy przy koordynacji zbiórki, za co 
składam im wyrazy wdzięczności.

Wiele dobra dzieje się także w na-
szej lokalnej społeczności. Niedawno 
obchodziliśmy Miński Dzień Seniora 
– to wydarzenie, które zgromadziło 
mieszkańców na warsztatach kulinar-
nych, tanecznych i potańcówce. Z ko-
lei frekwencja na inauguracji nowego 
roku akademickiego na Mińskim Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku była ko-
lejnym dowodem na to, jak aktywna 
jest ta społeczność.

Wraz z  punktem Europe Direct 
zorganizowaliśmy konferencję z oka-
zji Światowego Dnia Zdrowia Psy-
chicznego. W tym roku skupiliśmy się 
na wsparciu osób, które na co dzień 

pomagają innym – pedagogów, psy-
chologów oraz nauczycieli. Cieszymy 
się, że Mińskie Centrum Profilaktyki 
oferuje im bezpłatne konsultacje. To 
niezwykle ważne, aby osoby niosące 
pomoc same miały dostęp do wspar-
cia i narzędzi niezbędnych w codzien-
nej pracy.

Równie ważnym wydarzeniem 
w  ostatnich tygodniach były obcho-
dy Dnia Edukacji Narodowej. W  tym 
roku postawiliśmy na nową formułę 
– zorganizowaliśmy seans filmowy na 
leżakach. Dziękuję dyrektorowi Szko-
ły Podstawowej nr 1 oraz całemu ze-
społowi za przygotowanie niezwykłej 
oprawy tego wydarzenia. Nauczycie-
lom i uczniom życzę zaś wielu cieka-
wych wyzwań w nadchodzących mie-
siącach.

Nie zapominamy również o  przy-
szłości – trwa głosowanie na projekty 
w  ramach Budżetu Obywatelskiego. 
Złożyliśmy także wnioski o  dofinan-
sowanie budowy ścieżek rowerowych 
i parkingu wielopoziomowego w cen-
trum miasta. Zależy nam na rozwija-
niu infrastruktury przyjaznej miesz-
kańcom i środowisku.

Zachęcam wszystkich do dalsze-
go zaangażowania w  życie naszego 
miasta.

BURMISTRZ MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI
Marcin Jakubowski
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Na ten dzień czekaliśmy z niecierpliwością i entu-
zjazmem! Emocje sięgnęły zenitu – w  sobotę 14 
września otworzyliśmy Centrum Sportów Miej-
skich! Ten nowoczesny obiekt już tętni życiem 
i przyciąga wszystkich pasjonatów rolek, BMX-ów, 
parkour, deskorolek, hulajnogi i koszykówki z mia-
sta, regionu i całej Polski.
Dzięki inicjatywie lokalnych organizacji pozarządowych, 
współpracy samorządów, wspólnym pomysłom i środkom 

finansowym z  Samorządu Województwa Mazowieckiego 
zrealizowaliśmy ten wspaniały obiekt sportowy, łączący na 
2 tys. m² skatepark, pumptrack, parkour park, boisko do 
koszykówki i plac do musztry. To miejsce wspólnego spę-
dzania czasu i  integracji środowiska pasjonatów sportów 
miejskich, gdzie mogą rozwijać swoje umiejętności.
Podczas wydarzenia otwarcia pogoda uniemożliwiła wi-
dowiskowe pokazy, do których przedstawiciele mińskich 
klubów i  zaproszeni goście specjalni przygotowywali się 
z entuzjazmem. Byli z nami: Oskar Opatowski, Daniel Baj-
kowy Leśnik, Kamil Zabielski, Damian Chrobot, Szymon 
Ziemicki, Łukasz Malewski, Ewelina Czapla, Nick Mina-
kov, Marcin Oskiera, Volodymyr Panasenko. Jednak bez-
pieczeństwo jest najważniejsze! 
Na scenie wysłuchaliśmy wspomnień zaproszonych gości 
z  czasów planowania i  projektowania obiektu. Burmistrz 
Marcin Jakubowski podziękował wszystkim, którzy przyczy-
nili się do powstania Centrum Sportów Miejskich. Były po-
dziękowania dla marszałkini Ewy Orzełowskiej, marszałkini 
poprzedniej kadencji Elżbiety Lanc, Starosty Antoniego Jana 
Tarczyńskiego, Wicestarosty Witolda Kikolskiego, dyrekto-
rów Zespołu Szkół nr 1: Małgorzaty Beczek i Adama Trześ-
kowskiego, Rady Miasta poprzedniej kadencji z  przewod-
niczącym Dariuszem Kulmą na czele, radnej powiatu Alicji 
Cichoń, pracowników Wydziału Inwestycji i Rozwoju Miasta 
oraz wykonawców robót budowlanych. I przede wszystkim, 
dla pomysłodawców projektu - Piotra Lichoty i Kamila Oł-
daka z lokalnych organizacji sportowych i młodych miłośni-
ków sportów ekstremalnych, którzy mieli znaczący wpływ 
na powstający projekt skateparku. 
W sobotnie popołudnie były też wywiady ze sportowcami, 
warsztaty hip-hop ze Studio Tańca La Flaca, warsztaty i kon-

Wielkie otwarcie 
Centrum Sportów Miejskich 
w Mińsku Mazowieckim
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Wielkie otwarcie 
Centrum Sportów Miejskich 
w Mińsku Mazowieckim

•	 Zespół Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego
•	 Zespół Szkół Turystyczno - Gastronomicznych
•	 Straż Miejska
•	 Wydział Inwestycji i Rozwoju Miasta
•	 ekipa Pogotowia Ratunkowego
•	 PWiK Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. Vincec Foto Sport

kursy rolkowe, parkourowe i  grafitti przygotowane przez 
lokalne kluby sportowe i sponsorów.
Imprezę zakończyliśmy w  rytmie hip-hop. Wystąpili Marcel 
Kudelski, lokalna grupa YSF i gwiazda wieczoru - grupa JWP.
Podczas otwarcia powstało także graffiti, które mimo desz-
czu stworzyli Cruze, Eros, Ogryz, Pszet i Rate.
Kluby sportowe zadbały o  organizację wydarzeń towarzy-
szących. Już w  niedzielę 15 września odbyły się zawody 
Parkour Speed & Flow oraz BS Mińsk Mazowiecki Rol-
kowy Maraton Mazowsza, a 21-22.09 Mistrzostwa Polski 
w jeździe agresywnej na rolkach, zawody deskorolkowe 
i hulajnogowe. 
Autorem projektu obiektu jest Slo Concept - marka działa-
jąca na polskim i europejskim rynku od 2003 roku, specja-
lizująca się w  projektowaniu i  budowie skateparków oraz 
innych obiektów sportowych i rekreacyjnych. Parkour Park 
wykonała firma Flowparks – lider w polskiej branży Street 
Workout i  Parkour. Wykonawcą obiektu było konsorcjum 
firm: Ziel – Bud Wojciech Rukat z Warszawy i Techramps 
Sp. z o.o. Spółka komandytowa z Krakowa.
Teraz możecie już korzystać z tej wspaniałej przestrzeni co-
dziennie od godziny 6.00 do 22.00. Wstęp na teren Centrum 
Sportów Miejskich jest otwarty i  bezpłatny. Zasady korzy-
stania określa regulamin, który umieszczono w kilku miej-
scach obiektu.
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w  otwarcie Cen-
trum Sportów Miejskich: 
•	 Samorząd Województwa Mazowieckiego
•	 Powiat Miński
•	 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowiec-

kim Sp. z o.o.
•	 Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim
•	 Polski Związek Sportów Wrotkarskich
•	 Apostrov
•	 HKS Jets
•	 Roll & Skate
•	 Akademia Parkour
•	 Parkour Wschód
•	 Studio Tańca La Flaca
•	 Slo Concept 
•	 Flowparks 
•	 Techramps
•	 SoxStory
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SpeedSpeed  &&  FlowFlow
W nowym Centrum Sportów Miejskich już 15 wrze-
śnia odbyły się  pierwsze zawody Parkour & Fre-
erun.  Sportowcy zmagali się w dwóch kategoriach: 
Speed (kategoria polegająca na pokonaniu wyzna-
czonej trasy w jak najszybszym czasie) i Flow (katego-
ria polegająca na pokazaniu własnych kreatywnych 
skoków w formie krótkiego pokazu umiejętności).
Zawody przyciągnęły około 70 osób z różnych zakąt-
ków Polski. Na podium stanęli: 
Speed Challenge: 1. miejsce - Oskar Opatowski 
(Wrocław), 2. Piotr Charzewski (Krosno), 3. Krzysztof 
Skoczylas (Kraków)
Flow Challenge: 1. miejsce - Kacper Kośmider (Wro-
cław), 2. Oskar Opatowski (Wrocław), 3. Bartosz Chaj-
now (Warszawa) 
Wydarzenie, było organizowane przez Akademię 
Parkour, która zapowiada cykliczność tego eventu.

mat. Akademia Parkour

Miński Weekend 
 Sportów 
 Ekstremalnych

21-22 września 2024 r. na nowo wybu-
dowanym obiekcie Centrum Sportów 
Miejskich przeprowadzono Mistrzo-
stwa Polski w  jeździe agresywnej 
na rolkach oraz Superpuchar Polski 
w jeździe na deskorolce. 
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TEMAT NUMERU

Miński Weekend 
 Sportów 
 Ekstremalnych

Mińszczanie zajęli bardzo wysokie miejsca w zawodach rolkowych:
W kategorii Senior - Szymon Ziemicki zajął 3. miejsce, a w kategorii Kadet - Mi-
chał Szmigiel zajął 1. miejsce, Mateusz Mantużyk 3. miejsce, Jan Ostaszew-
ski 5. miejsce. 
W kategorii Junior - Marysia Pastwa zajęła 4. miejsce. 
Organizatorem wydarzeń było Stowarzyszenie HKS Mińsk Jets oraz Roll&Ska-
te - szkoła nauki jazdy na rolkach i łyżwach. 
Wydarzenia były dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego. 

mat. Stowarzyszenie HKS Mińsk Jets
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Drodzy Mieszkańcy,
dziękujemy Wam za ogromne wsparcie, jakie okazaliście 
osobom dotkniętym przez powódź. Wasza hojność i goto-
wość do pomocy przerosły nasze oczekiwania. To porusza-
jące, że w obliczu kryzysu potrafimy wspólnie działać i nieść 
pomoc, zapominając o  wszelkich różnicach. Wasze dary 
dotarły przede wszystkim do Kłodzka, gdzie ciepło przyjęto 
nasz gest solidarności. 
Szczególne podziękowania należą się strażnikom miejskim, 
którzy nie tylko koordynowali całą akcję, ale także byli obec-
ni w  magazynie niemal bez przerwy. To właśnie oni, przy 
wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej i pracowników Urzędu 
Miasta, segregowali i pakowali przyniesione dary, co ułatwiło 
dystrybucję pomocy do potrzebujących. Nad logistyką przed-
sięwzięcia czuwała wytrwale komendantka Anna Skutela. 
Chcemy podkreślić zaangażowanie darczyńców, których wspar-
cie uczyniło tę akcję tak skuteczną. Swoją pomoc zaoferowali:
•	 Folpak Baranowski Sp. z  o.o. – dostarczając worki 

i środki chemiczne,
•	 AKPOL oraz Konstans – przekazując osuszacze i agregaty,
•	 Novmax Sp. z  o.o. – ofiarowując narzędzia, takie jak 

szpadle, łopaty i grabie,
•	 PESA Mińsk Mazowiecki S.A. – dostarczając chemię go-

spodarczą,
•	 AKPUD Sp. J. A.M.P Królak oraz Firma transportowa Opti-

ma Dariusz Jarzębski – dostarczając kartony do pakowania,
•	 Harper Hygienics S.A. – przekazując kosmetyki,
•	 E.D.S. Budownictwo Sp. z o.o. – zapewniając artykuły 

gospodarcze,

•	 osoby zrzeszone w grupie Widzialna Ręka Mińska Ma-
zowieckiego.

Zbiórki darów wsparły także instytucje i organizacje, w tym:
•	 Urząd Skarbowy w Mińsku Mazowieckim,
•	 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
•	 Szkoły Podstawowe w Mińsku Mazowieckim,
•	 Związek Harcerstwa Polskiego,
•	 Pogotowie gazowe.
Podziękowania kierujemy również do firm, które zorganizo-

wały transport darów na południe Polski:
•	 Apek Logistics Solutions Rafał Grajda – realizując 

transporty do Kłodzka,
•	 Almadar Dariusz Dębski oraz Insp. Kacper Dzięcioł ze 

Straży Miejskiej – przewożąc dary do Kłodzka i dalej do 
Trzebieszowic,

•	 Michał Dąbrowski – organizując transport do Krnova,
•	 Restauracja Zwyczajna i Kiełbasiarnia – dostarczając 

wsparcie do Straży Miejskiej w Kłodzku,
•	 Gromulski Piekarnia Cukiernia – planując kolejne 

transporty.
Ta akcja to dowód na to, że nasza społeczność wyróżnia 
się empatią, wrażliwością i umiejętnością działania w sytu-
acjach kryzysowych. Razem udowadniamy, że Mińsk Mazo-
wiecki potrafi wspólnie działać dla dobra innych.
Jeszcze raz dziękujemy wszystkim zaangażowanym – to Wa-
sza energia i serce sprawiają, że nasza pomoc dociera tam, 
gdzie jest naprawdę potrzebna.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

W tym roku, na badania, które odbyły się 12 i 13 września 
zgłosiło się 142 naszych małych mieszkańców w  wieku od 9 
miesięcy do 6 roku życia. Bezpłatna, bezbolesna i bezpiecz-
na kontrola zdrowia odbywała się ambulansie wyposażo-
nym w nowoczesne modele ultrasonografów. 

Co roku w Polsce diagnozuje się ponad tysiąc przy-
padków nowotworów u dzieci. Profilaktyka i szybka 
diagnoza dają szansę na szybką reakcję i skuteczne 
działanie, dlatego nasze miasto od wielu lat włącza 
się w ogólnopolską akcję badań profilaktycznych 
USG u dzieci prowadzoną przez Fundację Ronalda 
McDonalda pod nazwą „NIE nowotworom u dzieci”. 

Partnerami Fundacji przy realizacji programu są: Centrum 
Medyczne Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, ALAB 
laboratoria i Fundacja Powszechnego Czytania. 
Partnerzy naukowi to Polskie Towarzystwo Onkologii i He-
matologii Dziecięcej oraz Polskie Towarzystwo Pediatryczne, 
a Partnerem technicznym mobilnej kliniki  - MAN Polska oraz 
KOSMED.

Dziękujemy za pomoc powodzianom

NIE nowotworom 
u dzieci
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fot. R. Szczepankowski

Ich piękny gest mogliśmy nagrodzić wspólną 
wędrówką przez miasto. Nasi goście - Anna 
Obszarna z  rodziną, burmistrz Marcin Jaku-
bowski, zastępczyni burmistrza Katarzyna Ła-
ziuk, dyrektor Muzeum Ziemi Mińskiej Leszek 
Celej i kierowniczka promocji Magda Mól od-
byli podróż w czasie, by poznać historię miń-
skiego grodu poprzez losy ważnych dla mia-
sta postaci. Były fakty historyczne, anegdoty, 
wątki literackie i rodzinne. 
Dziękujemy za wzruszające wspomnienia 
i wspólny wieczór. Zapraszamy do odkrywa-
nia mińskich ciekawostek i poznawania histo-
rii miasta. Może w przyszłym roku to z Wami 
będziemy spacerować?

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy rodzina państwa 
Obszarnych wylicytowała spacer z bur-
mistrzem.

Spacer WOŚP

Spotkanie 
w Krnov

Burmistrz Marcin Jakubowski spotkał się z  włoda-
rzami miast partnerskich Krnov, Telsiai i  Ville de 
Saint-Égrève żeby podzielić się dobrymi praktykami 
i  porozmawiać o  rozwiązywaniu problemów, jakie 
napotykają samorządy miejskie w  czasach szybkich 
przemian technologicznych i klimatycznych. Mieliśmy 
także okazję obserwować organizację krnovskiego fe-
stiwalu muzycznego.
Dziękujemy za to inspirujące spotkanie gospodarzom 
z Krnov i i gościom  z Telsiai i Saint-Égrève. 
Niestety już w kilka dni po wizycie, nasze miasto part-
nerskie musiało zmierzyć się z żywiołem i powodzią, 
która znacząco zniszczyła infrastrukturę miejską. Za-
lane zostały zabytkowe kamienice, ulice, mosty.
W ramach wsparcia dla naszego miasta partnerskie-
go wysłaliśmy transport z  pomocą. Były to przede 
wszystkim sprzęt i  wyposażenie wspierające akcję 
ratowniczą.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot.UM i Edvardas Grušas/Telsiai

W pierwszy weekend września, na zaproszenie 
burmistrza Tomáša Hradila byliśmy z wizytą 
w Krnov, naszym czeskim mieście partnerskim.

W organizację badań przesiewowych współfinansowanych 
przez Miasto Mińsk Mazowiecki włączył się Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji udostępniając infrastrukturę AQUAPAR-
KU oraz niezawodni wolontariusze Ewelina Oberzig, Kami-
la Oberzig i Dariusz Świętochowski oraz uczennice szkół 
średnich Katarzyna Wyszyńska, Weronika Głażewska, 

Paulina Łokietka, Aleksandra Sadowska, Jessica Miste-
wicz, Oliwia Podgórska, Kinga Domańska. 
Dzięki Waszej pomocy mogliśmy maksymalnie wykorzystać czas 
przeznaczony na badania dzieci, za co serdecznie dziękujemy.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Z okazji Europejskiego Tygodnia 
Mobilności (16-22 września), który 
w  tym roku odbywał się pod ha-
słem  „Współdzielenie przestrze-
ni publicznej!” w  niedzielne po-
południe 22 września spotkaliśmy 
się na Zielonym Ekopikniku.

„Seniorzy Mazowsza”
Podczas konferencji omawiano  program obchodów 50-le-
cia ruchu Uniwersytetów Trzeciego  Wieku i jubileusz 50-le-
cia UTW im. Prof. Haliny Szwarc. Dyskutowano o  polityce 
senioralnej Województwa Mazowieckiego i  działalności 
Mazowieckich Rad Seniorów. Uczestnicy poznali program 
IX sesji plenarnej Obywatelskiego Parlamentu Seniorów.
W części artystycznej, prowadzonej przez Laurę Łącz - prze-
wodniczącą komisji konkursowej odbyły się eliminacje 
zespołów senioralnych do występów podczas gali fina-
łowej w  Operze Narodowej w  maju 2025 roku. Wystąpiło 
5  zespołów z  naszego województwa, między innymi chór 
„Śpiewamy Razem” i  zespół taneczny „Jak nie my to kto”. 
Daliśmy z  siebie wszystko, prezentując 20-minutowy pro-
gram oceniony bardzo wysoko. Na ostateczne wyniki trze-
ba poczekać. Kolejne takie eliminacje odbędą się na terenie 
całej Polski. Jednak po bardzo pozytywnych komentarzach 
przewodniczącej komisji Laury Łącz, jak i prezeski Fundacji 
OP UTW Krystyny Lewkowicz, mamy nadzieję na reprezen-
towanie Mińska Mazowieckiego w Teatrze Wielkim.
Patronat Honorowy nad konferencją objął Marszałek Woje-
wództwa  Mazowieckiego Adam Struzik.

mat. Stowarzyszenie „RTW”

Skwer przy rondzie Hallera zmienił się 
w tętniące gwarem rozmów i śpiewem 
ptaków miejsce ekologicznych anima-
cji. Dziękujemy, że byliście z nami.
Tego dnia zainaugurowaliśmy ważny 
projekt realizowany wraz ze Szkołą 
Główną Gospodarstwa Wiejskiego 

Podziękowania 
dla dowódcy

„Z jednej strony to smutna chwila, bo żegnamy doświadczonego do-
wódcę i niezwykłego pilota, z drugiej cieszymy się z awansu naszego 
kolegi” – mówił burmistrz Marcin Jakubowski podczas uroczysto-
ści. W imieniu samorządowców oraz wszystkich, którzy mieli za-
szczyt współpracować z  pułkownikiem Krzysztofem Stobieckim, 
wyraził wdzięczność za lata współpracy oraz gratulował sukcesów. 
23. Baza Lotnictwa Taktycznego to nie tylko jednostka wojskowa 
– to symbol, który na stałe wpisał się w  tożsamość Mińska Ma-
zowieckiego. Jednostka, jako najdalej wysunięta na wschód baza 
lotnicza NATO w Europie, pełni kluczową rolę w obronności Polski 
i Sojuszu Północnoatlantyckiego.

20 września 2024 r. płk dypl. pil. Krzysztof Stobiecki ofi-
cjalnie pożegnał 23. Bazę Lotnictwa Taktycznego im. ppłk. 
pil. Jana Zumbacha.

Dziękujemy za lata współpracy, wsparcie i  zaangażo-
wanie wszystkich wojskowych, a  Panu Pułkownikowi 
życzymy samych sukcesów na dalszej drodze służby.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

16 września 2024 r., 30-osobowa grupa seniorów ze 
Stowarzyszenia „Radość Trzeciego Wieku” wzięła 
udział w  konferencji pt. „Seniorzy Mazowsza” or-
ganizowanej przez Fundację Ogólnopolskie Poro-
zumienie UTW.

Zielony ekopiknik
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w  Warszawie w  zakresie adaptacji 
naszego miasta do zmian klimatu pt. 
„Spełnienie transformacyjnego poten-
cjału rozwiązań opartych na naturze 
(NbS): Od fragmentacji do integracji”.   
W  namiocie SGGW dr hab. Magda-
leną Kuchcik - klimatolog z  Pol-
skiej Akademii Nauk oraz dr hab. 
inż. Dorota Pusłowska-Tyszewska 
z  Zespołu Gospodarki Wodnej i  Hy-
drologii Politechniki Warszawskiej 
rozmawiały z mieszkańcami o ich wra-
żeniach dotyczących miasta, o ulubio-
nych zielonych skwerach, miejscach 
zbyt gorących lub zbyt mokrych po 
ulewnych deszczach. Zebrane ankiety 
będą pomocne przy tworzeniu kolej-
nych elementów projektu. Przed nami 
wdrażanie różnych rozwiązań zielono-
-błękitnej infrastruktury, stanowiących 
tzw. rozwiązania oparte na naturze 
takie, jak ogrody deszczowe, niecki 
filtracyjne, nawierzchnie przepusz-
czalne, ogrody społecznościowe itp. 
Testowane w  przyszłości rozwiąza-
nia będą współrealizowane i finan-
sowane w  ramach projektu przez 
NCBiR (Narodowe Centrum Badań 
i  Rozwoju), a  nasze miejskie labo-
ratorium stanie się przykładem naj-
lepszych praktyk dla innych podob-
nych miast w  Polsce. Tymczasem, 
niektóre z  rozwiązań można było 
zobaczyć na plenerowej wystawie 
Nature based solutions.
Uczestnicy pikniku mogli też bawić 
się i  uczyć dzięki przygotowanym 
animacjom. Były ekologiczne gry 
europejskie z Punktem Europe Di-
rect, zajęcia książkowo-artystyczne 
z MBP, warsztat wicia wianków z da-
rów pola i ogrodu z Kwiaty&Chróst, 

sportowe animacje z MOSiR, za-
gadki i zabawy z pszczelarką Mar-
tyną Juszczak, która opowiadała 
o  życiu pszczół. Nadleśnictwo 
Mińsk zachęcało do spaceru po 
leśnej ścieżce sensorycznej. Było 
też wiele quizzów i zabaw przygo-
towanych m.in. przez Szkołę Pod-

stawową nr 4 i Szkołę Podstawową nr 
5. Od uczniów dowiedzieliśmy się jak 
segregować odpady i jak bardzo dużo 
wody, aż 8000 litrów, potrzeba do pro-
dukcji pary dżinsów.
Zrównoważony transport promował 
autobus elektryczny komunikacji miej-
skiej i  firma „MAN TRUCK & BUS", 
prezentująca swój elektryczny samo-
chód dostawczy. W  autobusie dzieci 
rysowały swoją wymarzoną drogę do 
szkoły, a  rodzice mogli porozmawiać 
z  Rafałem Czerechowem, kierow-
nikiem Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej o  zrównoważonej mobilności, 
komunikacji, parkingach i  wspólnych 
przestrzeniach miejskich.
Na pikniku nie zabrakło też saturatora 
PWIK z wodą z mińskich wodociągów. 

Wyjątkową atrakcją była instalacja flo-
rystyczna przygotowana przez CKZiU. 
Florystki i stolarze zbudowali pełen róż 
przystanek dla zakochanych i  ogrom-
nego roślinnego motyla, który swoim 
pięknem uwiódł wszystkich uczestni-
ków. Misterna kwiatowa konstrukcja 
stała się piękną ścianką do zdjęć.
Dziękujemy za pomoc przy organizacji 
pikniku ZGK, ZDiTM, Straży Miejskiej 
oraz MDK. Zawsze możemy na Was liczyć!
Podziękowania także dla Szkoły Pod-
stawowej nr 6 za wypożyczenie szkol-
nych ławek do miejskiego autobusu 
i  dla Przedszkola Miejskiego nr 6 za 
gościnność.
Ochrona naszych naturalnych zasobów, 
dobrostan mieszkańców i zrównoważo-
ny rozwój są priorytetami dla samorzą-
du. Życzymy mińskiej społeczności, by 
nasze miasto było coraz bardziej zielo-
ne. Dbajmy o nie wszyscy!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Jubileusz 
100-lecia

Piękna lekcja historii

100-lecie jest ukoronowaniem wieloletniego dziedzictwa 
i doświadczenia, które tworzą ważną pozycję instytucji w na-
szym mieście i regionie. 
Podziękował też za dotychczasową owocną i  przyjazną 
współpracę z samorządem i wspieranie miejskich wydarzeń 
kulturalnych i sportowych. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim

21 września burmistrz Marcin Jakubowski uczest-
niczył w uroczystych obchodach jubileuszu 100-le-
cia Banku Spółdzielczego w Mińsku Mazowieckim. 
Złożył gratulacje oraz wyrazy uznania dla Rady 
Nadzorczej, Zarządu i pracowników za dotychcza-
sowy dorobek i osiągnięcia.

Wraz z burmistrzem Marcinem Jakubow-
skim, dyrektorem szkoły Tomaszem Cie-
chańskim, dyrektorem Muzeum Ziemi 
Mińskiej Leszkiem Celejem i  prezesem 
ZIWRP Mińsk Maz. Józefem Jedynakiem 
oraz zebranymi uczniami i mieszkańca-
mi wzięliśmy udział w  pięknej lekcji hi-
storii przygotowanej przez społeczność 
Szkoły Podstawowej nr 1. Obok żołnier-
skiej pieśni i opowieści o wydarzeniach 
historycznych, zaskakującym i  bardzo 

współczesnym patriotycznym akcentem 
był pokaz tańca w wykonaniu uczennic. 
Na zakończenie uroczystości złożyliśmy 
kwiaty i zapaliliśmy znicz. 
W  roku 2023 rozpoczęliśmy upamięt-
nienia w  postaci Kotwicy Polski Wal-
czącej i  w  kolejnych latach znajdą się 
one także w innych miejscach związa-
nych z  Polskim Państwem Podziem-
nym w naszym mieście.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

27.09.2024 r. z okazji Dnia Polskiego Państwa Podziemnego na ścia-
nie budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. Mikołaja Kopernika odsło-
niliśmy znak "Kotwicy". Uzupełnia on istniejącą tam okolicznościową 
tablicę i jest symbolicznym upamiętnieniem akcji żołnierzy Armii 
Krajowej Obwodu "Mewa-Jamnik-Kamień" na Arbeitsamnt (niemiec-
ki Urząd Pracy).
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28 września świętowaliśmy Miński Dzień Seniora. 
Uczestniczki i  uczestnicy wzięli udział w  warszta-
tach kulinarnych i  tanecznych, a  wieczorem ba-
wili się na potańcówce z zespołem Aga Band. Była 
fotobudka, życzenia i  słodkości od burmistrza Marcina Ja-
kubowskiego, były muzyczne przeboje i  pyszne przekąski 
przygotowane podczas warsztatów. Dziękujemy za gościnne 
progi Domu Dziennego Pobytu Caritas w Mińsku Mazowiec-
kim i przeprowadzenie warsztatów. Nad wszystkim czuwały 
przedstawicielki urzędu miasta z Zespołu ds. Strategii i Pozy-
skiwania Funduszy oraz Wydział Promocji, Kultury i Sportu.
To wydarzenie podkreśliło, jak ważną częścią naszej lokalnej 
społeczności są seniorzy. Cieszymy się, że w Mińsku istnieje 
wiele organizacji, które zrzeszają tę grupę. Wasza aktywność 
i zaangażowanie są dla miasta powodem do dumy.

AKTYWNI SENIORZY
Miasto Mińsk Mazowiecki otrzymało z  Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego dofinansowanie na realizację zada-
nia „Aktywni seniorzy z Mińska Mazowieckiego”. Całkowi-
ta wartość projektu: 50 096,00 zł, wartość dofinansowania: 
39 996,80 zł, wartość środków własnych: 10 099,20 zł.
W ramach realizacji zadania, seniorzy z naszego miasta mo-
gli wziąć udział w  zajęciach na basenie, spacerach nordic 
walking, warsztatach florystycznych, tanecznych, kulinar-
nych i potańcówce.
Zajęcia sportowe były bardzo ważne dla naszych seniorów 
gdyż ruch wpływa zarówno na zdrowie fizyczne, jak i  psy-
chiczne. Ćwiczenia powodują wytwarzanie pozytywnych en-
dorfin, które wpływają na dobre samopoczucie.  
W czasie zajęć kreatywnych z florystką uczestnicy rozwijali 
swoje zdolności manualne, poznali i zgłębili zasady przygo-
towania kompozycji oraz wykonali samodzielnie taką kom-
pozycję. 
Zorganizowaliśmy także  dwie wycieczki. Seniorki i seniorzy 
z  Mińska Mazowieckiego uczestniczyli w  lekcji muzealnej 
„Muzeum w pigułce” w Muzeum Narodowym w Warszawie. 
Zwiedzili wybrane galerie, wysłuchali opowieści o najciekaw-
szych obrazach i zabytkach muzeum. Byli też na spacerze po 

AKTUALNOŚCI

Miński Dzień 
Seniora 2024 

warszawskim Starym Mieście, odwiedzili Rynek Starego Mia-
sta i  Barbakan. Pojechaliśmy także do Muzeum Józefa Pił-
sudskiego w Sulejówku. Wspaniali przewodnicy oprowadzili 
uczestników po wystawie „Dla Rzeczypospolitej. Józef Piłsud-
ski 1867 – 1935”, która jest opowieścią o Józefie Piłsudskim 
i ówczesnym świecie. 
Był to czas spędzony aktywnie i ciekawie, a przede wszyst-
kim okazja do bycia razem w wesołej atmosferze. Wszystkie 
proponowane przez miasto działania cieszyły się bardzo du-
żym zainteresowaniem wśród mińskich seniorek i seniorów. 
Zadanie pn. „Aktywni seniorzy z  Mińska Mazowieckiego” 
współfinansowano ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Ważna uchwała

Mińskie środowiska senioralne prezentują swo-
je talenty nie tylko w  naszym mieście, ale też 
podczas różnorodnych konkursów i  przeglądów 
regionalnych i  ogólnopolskich. Tym razem roz-
śpiewany duet Agnieszka i  Jerzy Zawadkowie 
z PZERiI Oddział Rejonowy w Mińsku Mazowiec-
kim zajęli II miejsce w XV jubileuszowej edycji Żo-
liborskiego Festiwalu Śpiewających Seniorów 
pod Honorowym Patronatem Burmistrza Dziel-
nicy Żoliborz m.st Warszawy Renaty Kozłowskiej. 
Gratulujemy!

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. PZERiI Oddział Rejonowy 

w Mińsku Mazowieckim

Śpiewający 
seniorzy

   AKTUALNOŚCIAKTUALNOŚCI

30 września burmistrz Marcin 
Jakubowski uczestniczył w posie-
dzeniu Walnego Zgromadzenia 
Członków Stowarzyszenia Me-
tropolia Warszawa. 
Podczas spotkania podjęto kolej-
ne ważne kroki w  kierunku rozwoju 
naszego regionu. Przyjęta została 
uchwała wyrażająca zgodę na dalsze 
prace nad projektem ustawy o związ-
ku metropolitalnym w  województwie 
mazowieckim. Omówiono także pro-
jekt Zielonego Pierścienia Warszawy 
oraz współpracę samorządów lokal-
nych z Akademią Pożarniczą. 
To istotne inicjatywy, które mogą 
przyczynić się do silniejszej współpra-
cy między gminami i powiatami.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Mińsk Mazowiecki 
na 14. Forum Rozwoju Mazowsza!
Już po raz kolejny byliśmy partne-
rem forum. Współpraca, innowa-
cje i  wymiana doświadczeń – te 
wartości przyświecały naszemu 
udziałowi w  wydarzeniu, które 
zgromadziło samorządy, przed-
siębiorców i  organizacje z  całego 
Mazowsza.
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Wraz z  Punktem Europe Direct Mińsk 
Mazowiecki przeprowadziliśmy ani-
macje na temat wartości europejskich 
i  bycia Europejczykiem. Dzieliliśmy się 
naszym doświadczeniem w budowaniu 
relacji   partnerskich z  innymi miasta-
mi europejskimi. Młodzież z  Centrum 
Młodzieżowego "Międzyczas" angażo-
wała uczestników w  twórcze zabawy. 

Zaprezentowaliśmy także nasz mobilny 
punkt spotkań z mieszkańcami. Nasze 
stoisko było miejscem żywej wymiany 
pomysłów – od współpracy międzyna-
rodowej po lokalne inicjatywy. 
Nasze miasto nie tylko promowało 
swoje atuty, ale również uczestniczyło 
w  ważnych rozmowach o  przyszłości 
regionu. Burmistrz Marcin Jakubowski 

dyskutował o Zielonym Ładzie w deba-
cie: „Europa na nowej ścieżce „zielone-
go rozwoju”, a  przedstawicielka Cen-
trum Młodzieżowego / youth workerka 
Monika Kołodziejczyk w  panelu tema-
tycznym: „My, Młodzi Europejczycy” 
podzieliła się doświadczeniami w pracy 
z młodzieżą.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Emeryci pomagają powodzianom
Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Mińsku Mazowieckim zorganizował zbiór-
kę środków pieniężnych dla powodzian z Kłodzka. Zebra-
li 1395 zł, które przelano na konto powodzian w Kłodzku. 

To ważne, by być razem w trudnych chwilach. Każdy gest 
ma znaczenie! A na mińskich seniorów zawsze można liczyć!

mat. PZERiI Oddział Rejonowy w Mińsku Mazowieckim

Po wizycie w Lacey
Na zaproszenie burmistrza Lacey Andiego Rydera, 
odwiedziliśmy wraz z Orkiestrą Dętą Miasta Mińsk 
Mazowiecki nasze amerykańskie miasto partner-
skie. Było to intensywne 10 dni z przyjaciółmi w oto-
czeniu wspaniałej przyrody i  kultury. Były oficjalne 
wizyty i  przyjacielskie spotkania, koncerty, muzea, 
ocean, góry, jaskinie, kajaki i  wiele atrakcji, przygo-
towanych przez burmistrza oraz przede wszystkim 
Darrena Johnsona, dyrygenta Orkiestry North Thur-
ston High School i społeczność Lacey. 
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Podczas uroczystej sesji Rady Miasta 
Paul Perz zaprezentował dotychczasowe 
działania naszych miast i  stowarzyszeń. 
Wraz z  nowymi radnymi odnowiliśmy 
partnerstwo i  wymieniliśmy okoliczno-
ściowe upominki. Wszyscy uczestnicy 
wizyty otrzymali w  prezencie od miasta 
Lacey szklane upamiętnienie tego spo-
tkania z wygrawerowanymi słowami: 
In celebration of friendship, culture and 
the universal language of music, your si-
ster city welcomes you. October 2024 La-
cey, Washington, USA (W ramach święto-
wania przyjaźni, kultury i uniwersalnego 
języka muzyki, Twoje miasto siostrzane 
wita Cię. Październik 2024 r. Lacey, Wa-
szyngton, USA).
Burmistrz i radni Lacey otrzymali w pre-
zencie specjalne pamiątkowe medale 
wydane przez nasze miasto z  okazji 
rocznicy pierwszych wolnych wyborów 
w Polsce po epoce komunizmu. 
Spotkaliśmy się także z zasłużonymi dla 
Mińska Mazowieckiego: Barbarą Clark-
son, Paulem i  Kathie Perzami i  Jac-
kiem Anuszewskim, którzy od samego 
początku wspierali ideę partnerstwa.
W  programie wizyty były również: zwie-
dzanie urzędu miasta, wizyta w Capitolu - 
siedzibie władz stanowych w Olimpii i spo-
tkanie z senatorem Samem Huntem.
Odwiedziliśmy także budowę nowej, 
imponującej siedziby policji w Lacey. 
Burmistrz Marcin Jakubowski odwiedził 
także miasto Astoria by spotkać się z jego 
managerem Scottem Spencem, wcze-
śniejszym managerem miasta Lacey.

Pod dyrekcją Marcina Ślązaka mińska 
orkiestra zagrała trzy wspaniałe kon-
certy: w sali koncertowej w Koval Per-
forming Arts Center wraz North Thur-
ston High School Orchestra, w kościele 
w Olimpii oraz na zakończenie pobytu 
w Domu Polskim w Seattle, gdzie spo-
tkaliśmy się z  gorącym przyjęciem, 
a polska społeczność przygotowała dla 
nas poczęstunek z bigosem i pieroga-
mi. Poczuliśmy się jak w domu.

Burmistrz udzielił też krótkiego wywiadu 
dla lokalnego polskiego Radia Wisła.
To była niezapominania podróż, dla 
wielu uczestników pierwsza wizyta 
w  Stanach Zjednoczonych. Zawar-
liśmy mnóstwo nowych przyjaźni, 
poznaliśmy zielone Lacey i  piękny 
stan Washington. Już planujemy 
przyszłoroczne spotkanie w  Mińsku 
Mazowieckim.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Nowa współpraca 
na rzecz zieleni miejskiej
Wydział Zieleni Zarządu Gospodarki Komunalnej 
nawiązał współpracę z renomowanym dendrolo-
giem Tomaszem Maksymem z pracowni Viridis, 
aby zadbać o zdrowie miejskich drzew. W ramach 
tej inicjatywy przeprowadzono szczegółowe ba-
dania wskazanych drzew w Parku Dernałowiczów,  
przy użyciu specjalistycznych narzędzi, takich jak 
tomograf akustyczny i pulling test.

Wyniki badań wykazały, że kilka drzew jest osłabionych i wy-
maga szczególnej uwagi. Zostały one oznaczone specjalnymi 
kartkami informacyjnymi.
Współpraca z dendrologiem ma na celu nie tylko diagnozowa-
nie bieżących problemów, ale także opracowanie planu lecze-
nia i pielęgnacji drzew, aby mogły one wrócić do pełni zdrowia. 
Planowane są także kolejne etapy badań oraz działania mające 
na celu długoterminową ochronę i pielęgnację miejskiej zieleni.
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W zabytkowym parku drzewa borykają się z  różnymi pro-
blemami. Wśród najczęstszych wyzwań są: starzenie się 
- wiele drzew ma już kilkadziesiąt, a nawet kilkaset lat, co 
sprawia, że są bardziej podatne na choroby i uszkodzenia, 
choroby grzybowe i ataki szkodników, które osłabiają struk-
turę drzew oraz zanieczyszczenie środowiska: powietrza 
i  gleby. Wyzwaniem są także zmiany klimatyczne: ekstre-

Podnosimy poziom cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Miasta!

Mińsk Mazowiecki otrzymał dofinansowanie na 
projekt, który zwiększy bezpieczeństwo naszych 
systemów informatycznych. Co planujemy? 

Wprowadzimy nowy System Zarządzania Bezpieczeństwem 
Informacji i przeprowadzimy jego audyt.
Podniesiemy kompetencje pracowników w zakresie ochro-
ny danych i cyberbezpieczeństwa.
Zakupimy sprzęt i oprogramowanie, które ochroni nas 
przed cyberatakami oraz sprzęt do tworzenia kopii zapaso-
wych danych. Zainstalujemy też zapasowe źródło zasilania, 
aby systemy informatyczne urzędu działały bez przerw.
To wszystko sprawi, że nasze systemy będą bardziej odpor-
ne na zagrożenia z cyberprzestrzeni, dane będą lepiej chro-
nione, a obsługa mieszkańców sprawniejsza. 
Projekt realizowany jest w ramach Funduszy Europejskich 
na Rozwój Cyfrowy, a jego wartość to ponad 923 tys. zł!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

INWESTYCJE

malne warunki pogodowe, takie jak susze czy intensywne 
opady dodatkowo osłabiają drzewa.
Zdrowe drzewa to nie tylko piękny widok, ale przede 
wszystkim lepsza jakość powietrza, większy komfort życia 
dla mieszkańców i bezpieczeństwo. Dzięki wspólnym wysił-
kom możemy zadbać o naszą miejską zieleń i cieszyć się jej 
pięknem przez wiele lat.

mat. ZGK w Mińsku Mazowieckim

Nowe 
oświetlenie
We wrześniu przeprowadziliśmy modernizację oświe-
tlenia na Starym Rynku. Wymieniliśmy stare i  uszko-
dzone lampy na nowe, energooszczędne LEDy, odno-
wiliśmy sieć kablową, zmodernizowaliśmy zasilanie 
i  dodatkowo oświetliliśmy drzewa oraz pomniki. Od-
świeżono także siedziska.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Trwa głosowanie! 
Włącz się!
W budżecie na rok 2025 miasto przeznaczy 300.000 zł na 
pomysły mieszkańców! Głosować można do 3 listopada!
Na platformie Miński Budżet Obywatelski 2024 zgłoszono 
21 projektów. Pozytywnie zaopiniowano 12 Waszych pomy-
słów:
1. Powiększenie książkomatu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
2. Najmłodsi na Mazovii
3.  Kraina zabaw i uśmiechu – Plac zabaw w Mińsku Mazo-

wieckim
4.  Sensoryczny plac zabaw przy Przedszkolu Miejskim nr 1
5.  Mińska Akademia Tenisa
6.  ART OPEN SPACE 
7.  Szach i Mat – stoły do gry w szachy i warcaby w prze-

strzeni miejskiej
8.  Wodny Tor przeszkód
9.  Sport na Piątkę
10. Na kocie zdrowie! Wsparcie opieki nad kotami wolno ży-

jącymi
11. Disc Golf – zakup koszy i dysków do gry
12. Panie Janie, w Mińsku stań!

BUDŻET OBYWATELSKI to wkład lokalnej społeczności 
w rozwój miasta. Daje mieszkańcom możliwość bezpośred-
niego decydowania o  tym, na co zostaną wydane środki 
z budżetu miasta i tworzy realną szansę, by zrealizować ich 
pomysły. 

Kiss and RideKiss and Ride
Od 1 września przy każdej szkole podstawowej poja-
wiły się strefy K+R (Kiss and Ride)! 
To specjalnie wyznaczone miejsca postojowe, gdzie 
możecie się na chwilę zatrzymać, „dać buziaka” na po-
żegnanie i bezpiecznie zostawić dziecko przed szkołą. 
Zachęcamy do korzystania z  tych stref i  prosimy 
o przestrzeganie zasad ruchu drogowego. Wspólnie 
dbajmy o bezpieczeństwo najmłodszych mińszczan!

mat. UM Mińsk Mazowiecki 
fot. L. Siporski

DLA MIESZKAŃCA

Szerszy opis zgłoszonych projektów znajdziecie na stronie 
Miński Budżet Obywatelski 2024
Włącz się! Głosuj! Możesz mieć wpływ na Twoje miasto!

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Dlaczego warto 
wymieniać azbest?
Azbest jest szkodliwy dla zdrowia, 
ponieważ jego włókna mogą po-
wodować poważne choroby płuc, 
w  tym nowotwory. Co więcej, 
niekorzystanie wpływa na jakość 
powietrza. Wymieniając azbest, przyczyniamy się więc do ochrony 
zdrowia i środowiska.
Usuwanie i  unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z  te-
renu miasta dofinansowano przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej w  Warszawie, w  formie dotacji, 
w kwocie 31 699,72 zł.
W tym roku zdemontowanych i przekazanych do unieszkodliwienia 
zostanie 55,89 Mg pokryć dachowych, wykonanych z płyt cemento-
wo – azbestowych, w różnym stopniu uszkodzenia. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki
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Globalne ocieplenie i zmiany kli-
matu, których skutkiem są eks-
tremalne zjawiska pogodowe jak 
np. fale upałów, susza oraz burze 
i ulewne deszcze to poważny pro-
blem dla całego świata. Dotyka 
ona także naszego miasta. 

Rozwój Mińska Mazowieckiego, zagęsz-
czanie zabudowy i  uszczelnianie po-
wierzchni przepuszczalnych ogranicza-
ją naturalne wsiąkanie wód opadowych 
i  roztopowych w  grunt, co zwiększa 
bezpośredni spływ powierzchniowy. 
W wyniku tych działań mniej wody tra-
fia do gleby, a więcej spływa do kanali-
zacji oraz cieków wodnych, co prowadzi 
do przeciążenia systemów odprowa-
dzania wody. Skutkuje to zwiększonym 
ryzykiem lokalnych podtopień, przecią-
żeniem rzeki Srebrnej oraz problema-
mi z gospodarką wodami opadowymi. 
Jednym z największych wyzwań dla na-
szego miasta jest adaptacja do zmian 
klimatu. 
Wybudowaliśmy już zbiornik reten-
cyjny, kolektory retencyjne, moderni-
zujemy sieci kanalizacji deszczowej, 
urządzamy tereny zielone i  tworzymy 
ogrody deszczowe, jednak zmiany kli-
matu wymagają współpracy zarów-
no samorządu, jak i  przedsiębiorców 
i  mieszkańców. Tylko nasze wspólne 
działania mogą ograniczyć skutki gwał-
townych zjawisk pogodowych. 
W  trosce o  bezpieczeństwo i  rozwój 
miasta apelujemy do mieszkańców 
i  inwestorów o  współpracę i  pomoc 
w  retencji i  w  gospodarowaniu woda-
mi opadowymi. Możecie włączać się 
poprzez:
•  zbieranie wody deszczowej z  da-

chów i  terenów utwardzonych do 

zbiorników naziemnych lub pod-
ziemnych, którą można wykorzy-
stać do podlewania roślin, mycia 
lub prania w porze suchej, oszczę-
dzając wodę z sieci wodociągowej

•  zbieranie wody deszczowej lub roz-
topowej do zbiorników rozsączają-
cych, które wspomagają infiltrację, 
dzięki którym woda przenika szyb-
ciej i głębiej; 

•  tworzenie terenów zielonych 
i  ograniczanie powierzchni utwar-
dzanych na działkach, stosowanie 
geokrat, materiałów wodoprze-
puszczalnych lub nawierzchni 
mineralnych do dróg i  miejsc 
postojowych, które pozwala-
ją na zagospodarowanie wód 
roztopowych i  wody deszczo-
wej w miejscu opadu;

•  tworzenie ogrodów deszczo-
wych z  warstwą drenażową, 
które zbierają wodę opadową 
z  powierzchni znacznie więk-
szej niż powierzchnia samego 
ogrodu, z  roślinami, których 
korzenie pomagają w  oczysz-
czaniu wody z  zanieczyszczo-
nych powierzchni utwardzo-
nych;

•  sadzenie drzew liściastych, 
które oczyszczają powietrze 
z  zanieczyszczeń, produku-
ją tlen, tworzą mikroklimat 
(obniżają temperaturę), oraz 
których nie tylko korzenie, ale 
i  liście pochłaniają wody opa-
dowe;

•  tworzenie zielonych dachów 
i  ścian, które nie tylko zatrzy-
mują wodę deszczową, ale rów-
nież filtrują zanieczyszczone 
powietrze, tworzą mikroklimat, 

tłumią hałas, zimą zapobiegają 
stratom ciepła, a  latem chronią 
przed nadmiernym nagrzewaniem;

•  lub stosowanie innych ekologicznych 
działań np.: spowolnienie przepływu 
wód opadowych za pomocą łańcu-
chów spływowych, tworzenie oczek 
wodnych lub elementów dekora-
cyjnych wykonanych z  materiałów 
chłonnych i  absorbujących wodę, 
stosowanie szerokich fug wypełnio-
nych trawą lub żwirem pomiędzy 
kostką lub płytą betonową.

Nawet najmniejsze działania na rzecz 
zagospodarowania wód opadowych 
zmniejsza obciążenia szczytowe sie-
ci kanalizacyjnej oraz obniża ryzyko 
zalewania ulic, podtopień i  powodzi.   
Odporność Miasta uzależniona jest nie 
tylko od decyzji samorządowych, ale 
również od działania każdego z  nas. 
Tylko nasze wspólne zaangażowanie, 
łączące współpracę instytucji publicz-
nych, biznesu i mieszkańców może za-
pewnić skuteczną adaptację miasta do 
zmian klimatu i pozwoli na ogranicze-
nie negatywnych skutków ekstremal-
nych zjawisk pogodowych.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

ADAPTACJA ADAPTACJA 
do zmian klimatudo zmian klimatu
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Złote gody
Zgodnie z  art. 19 ustawy z  dnia 16 października 
1992 r. o orderach i odznaczeniach, Medal za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie stanowi nagrodę dla 
osób, które przeżyły 50 lat w jednym związku mał-
żeńskim. Medal przyznawany jest przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej. Organem uprawnio-
nym do przedstawienia Prezydentowi RP wniosku 
w  sprawie nadania medalu mieszkańcom miasta 
Mińsk Mazowiecki jest Wojewoda Mazowiecki.

Wniosek o  nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie przedstawia się Prezydentowi RP nie wcześniej niż 
w roku kalendarzowym, w którym osoby proponowane do 
odznaczenia obchodzić będą 50 rocznicę zawarcia związku 
małżeńskiego. Czas oczekiwania na przyznanie medali wyno-
si do roku czasu. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Kan-
celaria Prezydenta RP przesyła jubilatom podpisany przez 
Prezydenta RP list gratulacyjny. Urząd Stanu Cywilnego po 
otrzymaniu medali powiadamia Jubilatów o planowanym ter-
minie uroczystego wręczenia odznaczeń. Podczas uroczysto-
ści medale przyznane przez Prezydenta RP wręcza Burmistrz 
Miasta. Organizacja uroczystości jubileuszowych nie podlega 
opłacie skarbowej. Osoby, które nie zgłaszały jubileuszu po 

przeżyciu wspólnie 50 lat i nie otrzymały medalu, mogą zgłosić 
chęć otrzymania medalu od Prezydenta RP również później. 
Osoby przedstawiane do odznaczenia Medalem za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie muszą spełniać warunek niekaralności.

Urząd Stanu Cywilnego w Mińsku Mazowieckim występuje do 
Wojewody  Mazowieckiego z  inicjatywą (projektem wniosku) 
nadania medali w sytuacji, gdy zamieszkali na terenie miasta 
Mińsk Mazowiecki jubilaci lub ich najbliższa rodzina zgłoszą 
zgodę na wystąpienie z takim wnioskiem. 
Pary małżeńskie z Mińska Mazowieckiego, które zawarły 
związek małżeński w 1974 roku lub wcześniej i nie otrzy-
mały Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, mogą 
zgłaszać się do Urzędu Stanu Cywilnego w Mińsku Mazo-
wieckim w  terminie do 29 listopada 2024 roku. Podany 
termin zgłoszeń wiąże się z określoną wyżej procedurą. O ter-
minie i szczegółach organizacji uroczystości wręczenia medali 
Jubilaci zostaną powiadomieni w  zaproszeniu przesłanym li-
stownie przez Urząd Stanu Cywilnego w Mińsku Mazowieckim.

Iwona Stawska
I zastępca kierownika

Urzędu Stanu Cywilnego

Wszystkich Świętych - organizacja ruchu
W okresie Wszystkich Świętych, by ułatwić dojazd do cmen-
tarzy, nastąpią zmiany w organizacji ruchu oraz komunikacji 
miejskiej. Zamknięte dla ruchu zostaną:
– ulica Przemysłowa na odcinku od Ronda Dziąga do Ron-

da Sikory oraz dojazd do cmentarza od strony ulicy Prze-
mysłowej od składowiska odpadów. Zamknięty zostanie 
wjazd do ulicy Kościelnej z ulic Czarnieckiego i Reja.

Parkingi dla kierowców zostaną wyznaczone na terenie Zespo-
łu Szkół Budowlanych, Szkoły Podstawowej nr 3, Hufca ZHP, 
wzdłuż ul. Przemysłowej oraz przy Targowisku miejskim skąd 
dowóz zapewni linia specjalna komunikacji miejskiej C1. Linia 
C1 będzie kursowała z częstotliwością co ok. 15 minut na tra-
sie: 11 Listopada – Szczecińska – Chełmońskiego – Budowlana 
– Przemysłowa – Cmentarz Brama Wschodnia. 



21

DLA MIESZKAŃCA

KULTURA

Czy wiedzieliście, że 28 sierpnia 
to  Dzień Publicznego Czytania 
Komiksów? Z  tej okazji zapro-
siliśmy mińską społeczność do 
wspólnej lektury na skwerze przy 
fontannie. Nad wyborem komik-
su nie trzeba było się zastana-
wiać - mamy w gronie mińszczan 
artystę w dziedzinie komiksu i to 
właśnie jego, Wojciecha "Cihego" 
Cichonia zaprosiliśmy do wspól-
nego czytania. Wraz z autorem czytał także burmistrz Marcin Jakubowski. Prze-
nieśliśmy się w świat historii naszego miasta, a lektorzy wykazali się nie lada ta-
lentem improwizatorskim.
Z pewnością Dzień Publicznego Czytania Komiksów znajdzie się w naszym miej-
skim kalendarzu.

mat. UM Mińsk Mazowiecki
fot. MDK Mińsk Mazowiecki

Czytamy komiksy!

Mińszczanie lubią 
potańcówki 
Wakacyjny wieczór 29 sierpnia umilił zespół “Do tańca”, który 
zadbał o wspaniałą muzykę i niezapomnianą atmosferę. Była 
to doskonała okazja, aby spędzić czas w miłym towarzystwie, 
potańczyć i cieszyć się letnim wieczorem. 

Tyle co nic
To tytuł filmu wyświetlonego w ramach cyklu Dyskusyjne 
Spotkania Filmowe 28 września. To historia Jarka - rolnika 
z krwi i kości, który nie boi się ciężkiej pracy ani konfrontacji 
z władzą. Film doceniono podczas ostatniego Festiwalu Pol-
skich Filmów Fabularnych w Gdyni. Grzegorza Dębowskie-
go nagrodzono za najlepszy debiut reżyserski i najlepszy 
scenariusz. I właśnie na spotkanie z reżyserem Grzegorzem 
Dębowskim zaprosiliśmy widzów po projekcji filmu. Spotka-
nie poprowadziła Justyna Radomińska. 

1-3 listopada komunikacja miejska kursować będzie według następujących rozkładów jazdy:

Linia M1:

1-3 listopada – rozkład specjalny

Linia M2:

1 listopada – rozkład świąteczny
2 listopada – rozkład sobotni
3 listopada – rozkład świąteczny

Linia M3:

1 listopada – rozkład świąteczny
2 listopada – rozkład sobotni
3 listopada – rozkład świąteczny

Linia specjalna C1:  1-3 listopada – rozkład specjalny 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Linia M4:

1-3 listopada – rozkład sobotni
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Himilsbach po raz 16.
Za nami 16. Festiwal Himilsbacha 
– wyjątkowe święto sztuki obfitujące 
w wydarzenia artystyczne, dla których 
punktem wyjścia są postać i twórczość 
Jana Himilsbacha. 
Tegoroczny Festiwal 11 września roz-
poczęło spotkanie literackie wokół 
książki “SPATiF. Upajający pozór 
wolności”. Gośćmi byli: autorka – 
Aleksandra Szarłat oraz aktorzy wspo-
minający to niezwykłe miejsce – Lidia 
Stanisławska, Emilia Krakowska i  Ste-
fan Friedmann. Było mnóstwo aneg-
dot i  wzruszających opowieści. Histo-
ria SPATiF-u  jest opowieścią o  czasie 
i  ludziach do tego czasu należących. 
Artyści i  pretendenci, kolorowe ptaki 
i  alkoholowe ćmy. To miejsce dawało 
artystom namiastkę wolności, a  wol-
ność idzie w parze z radością i zabawą. 
Za drzwiami szarzyzna PRL-u, w klubie 
świat mieniący się całą paletą barw. 
Spotkanie poprowadził Łukasz Macie-
jewski. 
Tradycyjnie dla najmłodszych przygo-
towaliśmy warsztaty. Tym razem były 
to radiowo – teatralne, podczas któ-
rych uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 6 w Mińsku Mazowieckim two-
rzyli słuchowisko na podstawie bajki 
„Królewna Śnieżka”. W  trakcie dwu-
dniowych warsztatów ich uczestnicy 
dowiedzieli się, w jaki sposób opowie-
dzieć historię dźwiękiem, jak pracować 
głosem przed mikrofonem, wybrali 
swoją rolę w tej historii i napisali wła-
sny fragment scenariusza. Pod okiem 
prowadzących warsztaty dziennikarek 
Juli Rozbieckiej i  Hanny Kochańskiej 
wymyślali też efekty dźwiękowe towa-
rzyszące opowieści. Wspólnie nagrali 
tę historię, by posłuchać jej po zakoń-
czeniu zajęć. 
Niezwykłe wydarzenie miało miejsce 
wieczorem 12 września. Uczniowie 
Zespołu Szkół nr 1 im. K. Wielkiego 
w  Mińsku Mazowieckim zaprezento-

wali kolekcję inspirowaną twór-
czością Jerzego Antkowiaka 
podczas pokazu mody „Jak to 
się robi?, czyli młodzi kontra 
mistrz”. Jerzy Antkowiak – słyn-
ny projektant, stylista, kreator 
nowoczesnej mody w latach PRL 
podczas ubiegłorocznego Festi-
walu poprowadził dla uczniów 
warsztaty projektowania. I  to 
właśnie teraz mogliśmy zobaczyć 
ich efekty, które oglądał również 
sam Mistrz. 
Nie ma Festiwalu Himilsbacha 
bez filmów. Tym razem w  ki-
nie plenerowym 13 września 
mogliśmy zobaczyć dwa obra-
zy z  udziałem Janka – „Kwiat 
paproci” oraz „Bracia Rico”. 
Pierwszy z filmów, w którym Hi-
milsbach występuje w roli gościa 
zjazdu absolwentów, nigdy na 
wszedł na ekrany. Była to więc 
nie lada gratka. 
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Filmy 
zaangażowane
Po raz trzeci gościliśmy w  MDK organizowany przez Hel-
sińską Fundację Praw Człowieka Objazdowy Festiwal Fil-
mowy WATCH DOCS Prawa Człowieka w Filmie. Oferta 
Festiwalu obejmuje filmy dotykające wielu bolączek i  nie-
sprawiedliwości współczesnego świata. To filmy, które zmu-
szają do myślenia, do zmiany swoich zachowań. Na pewno 
nie pozostawiają obojętnym. 
W  tym roku wyświetlane były w  dn. 4-6 października. 
Pierwszy dzień skierowany był do młodzieży. Filmy „Zrób-
my hałas” i „Film okresowy” traktowały o sprawach bezpo-
średnio dotykających młodych ludzi. Gościem tego dnia 
była Martyna Baranowicz z Fundacji Różowa Skrzyneczka. 
Sobota była dniem ekologicznym. Spotkanie z  Iwo Łosiem 
z Greenpeace Polska Klimat i Energia po filmach „Nasz cały 
świat” oraz „Ocean na sprzedaż” poświęcone było tematom 

Wiedzą filmową mogli natomiast bły-
snąć uczestnicy PubQuiz-u  Filmowe-
go. W  tym roku pojawiły się pytania 
związane z Markiem Hłasko, patronem 
i idolem Himilsbacha. 
Kolejną tradycją Festiwalu jest nagro-
da Monidło przyznawana aktorowi 
niezawodowemu. W tym roku przypa-
dła ona Jackowi Kleyffowi, aktorowi 
znanemu m.in. z  filmów „Wielka ma-
jówka”,  „Zdjęcia próbne” czy „Zaklęty 
dwór. To również twórca piosenek 
i obrazów oraz – jak sam o sobie mówi 
– rzemieślnik słowa i  muzyki w  da-
nym wzruszającym momencie życia. 
Twórczości tego przenikliwego inter-
pretatora rzeczywistości nie sposób 
jednoznacznie sklasyfikować, a  jego 
koncerty zawierają autorskie utwory 
z różnych momentów ponad pięćdzie-
sięcioletniej obecności na scenie. I  to 
właśnie tegorocznego laureata Moni-
dła jako muzyka z  zespołem Wielkie 
Nie Wiem z  Jackiem Kleyffem mogła 
posłuchać zgromadzona 14 września 
w MDK publiczność. Wspólnie z nim na 
scenie wystąpili Małgorzata Makow-
ska, Karol Gadzało oraz „Kóba” Sojka.
Finałowy dzień Festiwalu rozpoczę-
ły projekcje filmów w  ramach Grand 
OFF – jednej z  najważniejszych inicja-

tyw promujących 
kino niezależne 
w  Polsce i  jednej 
z  najważniejszych 
tego typu inicja-
tyw na świecie. 
Widzowie obej-
rzeli nagrodzone 
najciekawsze pro-
dukcje niezależne 
z  całego świata 
w  kategoriach: scenariusz, reżyseria, 
zdjęcia, montaż, scenografia, aktorka, 
aktor, fabuła, dokument, animacja oraz 
najlepszy film polski. 
Do stałych punktów Festiwalu dołącza 
również spacer z  historykiem i  regio-
nalistą Mariuszem Dzienio. Tym ra-
zem wędrowaliśmy szlakiem planów 
filmowych, słuchając ciekawostek 
związanych z  miejscami, gdzie nagry-
wano filmy.
I na finał Festiwalu, 15 września, wystą-
pił Kazik & Kwartet ProForma. Kazik 
Staszewski - kultowa postać polskiej 
sceny muzycznej. W  2012 roku został 
zaproszony do współpracy z  Kwarte-
tem ProForma, z  którym nagrał kilka-
naście piosenek - z  zamierzenia jed-
norazowe wydarzenie przerodziło się 
w  regularne koncertowanie pt. Kazik 

& Kwartet ProForma oraz wydanie 
dwóch płyt. A  mińskiej publiczności 
zgromadzonej w  auli Miejskiej Szkoły 
Artystycznej zaserwował prawie trzy-
godzinną muzyczną ucztę. 
Patronat honorowy nad Festiwalem 
objął burmistrz Marcin Jakubowski. 
Partnerami wydarzenia byli Samorząd 
Województwa Mazowieckiego oraz Ze-
spół Szkół nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w  Mińsku Mazowieckim, Przedsiębior-
stwo Wodociągów i  Kanalizacji Mińsk 
Mazowiecki, Przedsiębiorstwo Energe-
tyki Cieplnej Mińsk Mazowiecki, Bank 
Spółdzielczy w  Mińsku Mazowieckim, 
Galeria Emma, Ruta Transport, KOZAK 
DRUK, CartPoland. Patronami medialny-
mi byli Radio dla Ciebie, Radio Kampus, 
Jet Line, Wirtualny Mińsk Mazowiecki, 
Tygodnik Siedlecki, Gazeta Wyborcza. 

szeroko pojętej ekologii. W czasie niedzielnych projekcji wi-
dzowie zobaczyli filmy „Tokio Uber Blues” oraz „Plan C. Nie 
będziesz szła sama” oraz spotkali się z Justyną Wydrzyńską 
z Aborcyjnego Dream Teamu. 

mat. MDK w Mińsku Mazowieckim
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Z okazji Światowego Dnia Turystyki 25 września 2024 r. w Radomiu  od-
był się 16. Sejmik Turystyczny Województwa Mazowieckiego pt. „Od 
luksusu po biznes”. Podczas uroczystej gali Mazowieckiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej ogłoszono wyniki konkursu na „Najlepszy 

Produkt Turystyczny Województwa 
Mazowieckiego 2024”. To prestiżowe 
wyróżnienie trafia do miejsc i  wyda-
rzeń, które zachwycają innowacyjną 
ofertą turystyczną, niezapomnianą 
atmosferą i  kreatywnością. Kapituła 
konkursu przyznała Certyfikat Najlep-
szego Produktu Turystycznego Gali 
Alei Gwiazd Literatury – wydarzeniu 
organizowanemu przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną, które promuje 
literaturę w wyjątkowy sposób i przy-
ciąga do Mińska Mazowieckiego nie-
tuzinkowych pisarzy oraz miłośników 
kultury i książki.
Jesteśmy zaszczyceni wyróżnieniem 
Gali Alei Gwiazd Literatury spośród 
bogatej oferty turystycznej Mazowsza, 
zwłaszcza że jest to pierwszy taki cer-
tyfikat przyznany produktowi Ziemi 
Mińskiej.

KULTURA

Nowe perspektywy dla młodzieży 
w Mińsku Mazowieckim

3 października 2024 roku zostało 
podpisane oficjalne „Porozumienie 
o  współpracy przy prowadzeniu 

Nagroda!

Klub kobiet
14 i 28 września w sali konferencyjnej Miejskiej 
Biblioteki Publicznej odbyły się pierwsze po 
przerwie spotkania uczestniczek Klubu Kobiet 
z udziałem mieszkanek Mińska Mazowieckiego 
i okolic, a także przedstawicielki Fundacji Ukra-
iński Dom, Joanny Abramowicz.
Kontynuacja projektu stała się możliwa dzięki 
inicjatywie koordynatorki, wolontariuszki i  ar-
tystki (wcześniej lekarza w  Ukrainie) Oleksan-
dry Zhukovej, która wraz z  dziećmi znalazła 
w naszym mieście bezpieczeństwo i schronienie 
przed wojną.
Arteterapia, której poświęcony jest ten cykl spo-
tkań, jest jedną z najskuteczniejszych metod samo-
leczenia i samopomocy w sytuacjach stresowych. 
Członkinie Klubu Kobiet tworzą niepowtarzalne, 
oryginalne obrazy, które już wkrótce będzie można 
zobaczyć na wernisażu w bibliotece.
W atmosferze wzajemnego szacunku, wsparcia 
i nieoceniania, ciekawych rozmów przy filiżance 

studiów” pomiędzy Centrum mło-
dzieżowym Międzyczas, działającym 
przy Miejskim Domu Kultury w Mińsku 
Mazowieckim, a Akademią Ekonomicz-
no-Humanistyczną w  Warszawie. To 
ważny krok, który otwiera nowe możli-
wości edukacyjne dla młodzieży z Miń-
ska Mazowieckiego i okolic.
Porozumienie obejmuje współpra-
cę na wydziałach Nauk o  Człowieku, 
Nauk Humanistycznych i  Sztuki oraz 
Nauk Społecznych, co daje szerokie 
perspektywy dla młodych ludzi zainte-
resowanych tymi dziedzinami. Jednym 
z  kluczowych elementów współpracy 
jest realizacja projektów społecznych 
przez studentów Akademii, które będą 
angażować lokalną młodzież. Udział 
w  takich projektach pozwoli młodym 
ludziom zdobywać zarówno praktycz-
ne doświadczenie, jak i  cenną wiedzę 
akademicką.

Współpraca zakłada organizację warsz-
tatów i szkoleń dla grup młodzieżowych 
z  Mińska Mazowieckiego. Propozycje 
te obejmą szeroki zakres dziedzin na-
ukowych, umożliwiając uczestnikom 
rozwój w różnych obszarach. Wszystkie 
działania studentów będą nadzorowa-
ne przez specjalistów z  Akademii Eko-
nomiczno-Humanistycznej, co zapewni 
wysoki poziom organizacyjny i meryto-
ryczny projektów.
Mieszkańcy Mińska Mazowieckiego 
mogą oczekiwać na pierwsze ogłosze-
nia dotyczące nowych inicjatyw, które 
już wkrótce zostaną wprowadzone 
w życie. Te działania z pewnością przy-
czynią się do wzbogacenia oferty edu-
kacyjnej i  kulturalnej miasta, wspie-
rając rozwój młodzieży i  społeczności 
lokalnej.

mat. Centrum młodzieżowe 
Międzyczas
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Czytaliśmy "Kordiana" 

7 września Miejska Biblioteka Publicz-
na w  Mińsku Mazowieckim zaprosi-
ła mieszkańców miasta i  powiatu na 
13. edycję „Narodowego Czytania”. 
Ogólnopolska akcja pod Patronatem 
Honorowym Pary Prezydenckiej ma 
na celu promowanie czytelnictwa oraz 
pogłębianie tożsamości narodowej po-
przez obcowanie z  wielkimi dziełami 
literackimi.

W tym roku na skwerze przy placu Ki-
lińskiego wspólnie czytano fragmenty 
"Kordiana" Juliusza Słowackiego. 
Gościem specjalnym był aktor Woj-
ciech Żołądkowicz, który wcielił się 
w tytułową rolę. Na scenie towarzyszyli 
mu przedstawiciele miasta, powiatu 
i jednostek oświatowych. Role dramatu 
odczytali: zastępczyni burmistrza Ka-
tarzyna Łaziuk, przewodniczący Rady 
Powiatu Piotr Pustoła, wiceprzewod-
nicząca Rady Powiatu Ewa Rucińska, 
radni Rady Miasta - Ewelina Oberzig 
i  Rafał Ziemicki, przedstawicielki Miń-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

kawy i pysznym poczęstunku, następuje 
odkrywanie siebie i poszerzanie światopo-

glądu, odkrywanie niezwykłych możliwości twórczych, po-
znawanie kultur dwóch narodów i co najważniejsze - psy-
chiczne ukojenie i relaks.  
Projekt realizowany w ramach programu grantowego "Gran-
ty na Mazowszu" Fundacji Ukraiński Dom we współprace 
z Miejską Biblioteką Publiczną w Mińsku Mazowieckim.

Wanda Rombel i Teresa Marciniak, dy-
rektor Szkół Salezjańskich ks. Sylwester 
Pawlak oraz nauczycielka z w. w. szkoły 
Diana Gajc – Piątkowska, wicedyrektor 
SP3 Agnieszka Kożuchowska, przedsta-
wicielka mińskiego CKZiU Sławomira 
Aksamitowska-Michalik, przedstawi-
cielka ZSZ nr 2 im. Powstańców Warsza-
wy Mariola Piwek, kierownik internatu 
ZSE Ewa Ambrożewicz, dyrektor LO im. 
Polskiej Macierzy Szkolnej Beata Chro-
mińska, wicedyrektor ZS im. Marii Skło-
dowskiej-Curie Anna Barańska z przed-
stawicielkami młodzieży: Oliwią Bogusz 
i  Oliwią Kwiatkowską oraz reprezen-

tantka ZS nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
Jolanta Koba. Rolę narratora odczytały 
przedstawicielki Biblioteki Pedagogicz-
nej w Mińsku Mazowieckim: Agnieszka 
Bielakowska i  Iwona Liwanowska-Ma-
cios. Uczestnicy spotkania mogli ozna-
czyć swoje egzemplarze „Kordiana” 
okolicznościową pieczęcią. 
W przyszłym roku lekturą „Narodowe-
go Czytania” będzie twórczość Jana Ko-
chanowskiego. 
Wydarzenie dofinansowane zostało ze 
środków budżetu Powiatu Mińskiego. 
Partnerami wydarzenia były Miasto 
Mińsk Mazowiecki i Powiat Miński.

Z Wołynia na morza południowo-
-wschodniej Azji
3 października gościliśmy znaną już mińszczanom parę podróżników: Elż-
bietę Dziuk i Krzysztofa Renika, którzy poprowadzili fascynujące spotka-
nie z okazji 100. rocznicy śmierci wybitnego pisarza Josepha Conrada Ko-
rzeniowskiego.
Goście opowiedzieli o niezwykłych azjatyckich podróżach morskich Con-
rada, autora znanych powieści i opowiadań, których tłem były morza po-
łudniowo-wschodniej Azji oraz wyspy archipelagu malajskiego. Opowieść 
o  podróżach żaglowcami i  parowcami, na których Conrad pełnił funkcje 
oficerskie i  kapitańskie, była także opowieścią o  azjatyckich portach, do 
których zawijały dawne żaglowce. 
Spotkanie wzbogaciły zdjęcia i film „Pejzaże Conradowskie” autorstwa Elż-
biety Dziuk i Krzysztofa Renika, uzupełnione dźwiękami malajskiego Gamela-
nu, które przeniosły nas w egzotyczne krajobrazy opisywane przez Conrada.
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Dorota Masłowska i jej 
nowa powieść
26 września  w  Miejskiej Bibliotece Publicznej gościliśmy 
jedną z  najważniejszych współczesnych polskich pisarek, 
Dorotę Masłowską.
Spotkanie autorskie, prowadzone przez dr. Pawła Jaskulskie-
go, przyciągnęło wielu miłośników literatury. Autorka, zna-
na ze swojego niebanalnego stylu i błyskotliwych obserwa-
cji opowiadała m. in. o pradawności roli pisarza i gęstej od 
znaczeń powieści „Magiczna rana” oraz o wpływie sztucz-

nej inteligencji na 
współczesny język. 
Publiczność była 
bardzo zaangażo-
wana – padło wiele ciekawych pytań, na które autorka odpo-
wiadała z humorem i wnikliwością. 
Partnerem wydarzenia był Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego.

Noc Bibliotek

11 października sala konferencyjna 
Miejskiej Biblioteki publicznej zamie-
niła się w  przytulną kawiarnię. Czy-
telnicy, którzy przyszli na spotkanie 

autorskie z  Joanną Nojszewską, 
siedzieli przy stolikach z palącymi 
się świecami, popijając aroma-
tyczną herbatę.
W  niezwykle ciepłej rozmowie, 
którą prowadził Dariusz Mól, 
autorka książki „Kobiety, które 
śpiewały Młynarskiego” opo-
wiadała o  kulisach wywiadów 
z artystkami oraz o życiu prywat-

nym i  twórczości Wojciecha Młynar-
skiego. Joanna Nojszewska podzieliła 
się swoimi refleksjami na temat wpły-
wu rodziny i domu pełnego kobiet na 

życie Młynarskiego, podkreślając jego 
niezwykłą wrażliwość na świat.
Chociaż czasy się zmieniły, piosenki 
Młynarskiego pozostają aktualne i na-
dal odgrywają ważną rolę w życiu wie-
lu osób. Autorka zdradziła również jak 
ogromny wpływ miała twórczość Mły-
narskiego na jej własne życie. 
Spotkanie zakończyło się niespodzian-
ką – występem wokalnym Joanny Noj-
szewskiej, który był fantastycznym do-
pełnieniem tego wspaniałego wieczoru.
Partnerem wydarzenia był Samorząd 
Województwa Mazowieckiego.

mat. MBP w Mińsku Mazowieckim

KULTURABiblioteka poleca:

Han Kang, 
Nie mówię żegnaj, 
Wydawnictwo 
W.A.B.

KSIĄŻKI DLA DOROSŁYCH:

Grażyna Bąkiewicz, 
Jak Kościuszko chciał 
ratować Polskę, 
Nasza Księgarnia 
a Wicher, 
Wydawnictwo 
Skrzat

KSIĄŻKI DLA DZIECI 
I MŁODZIEŻY:

FILMY DVD:

Anne Enright, 
Strzyżyk woleoczko, 
Wydawnictwo Filtry

Powstaniec 1863, 
Kino Świat

Manon Fargetton, 
O czym marzą 
gwiazdy na niebie, 
Wydawnictwo 
Dwie Siostry
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100 LAT ZŁOTEGO
Wernisaż wystawy „100 LAT ZŁOTEGO” 
udowodnił, że rodząca się w sercu pa-
sja do kolekcjonerstwa często jest na-
stępstwem wielkiego zamiłowania do 
historii i  silnej potrzeby dalszego od-
krywania jej tajemnic.
Inspiracją do zorganizowania tej wysta-
wy było upływające 100 lat od reformy 
walutowej prof. Grabskiego, wprowa-
dzonej w 1924 r. Zastąpienie nową wa-
lutą, czyli "złotym" marki polskiej i utwo-
rzenie Banku Polskiego zaowocowało 
wieloma zmianami ekonomicznymi, ale 
też społecznymi w naszym kraju. Zmie-
niono wówczas zasady płacenia podat-
ków, spadły ceny, realnie wzrosły płace 
pracowników, utworzono zasiłki dla 
bezrobotnych. Aby pokazać znaczenie 

Cenne zabawki
Lalki, misie, samochodziki, klocki są istotną częścią naszego 
dzieciństwa. Ich obecność w przestrzeni dziecka korzystnie 
wpływa na jego wyobraźnię, sprawność, wzmaga ciekawość 
świata i kreuje zainteresowania.
Aneta Popiel - Machnicka, współautorka książki "Mazo-
wiecki Przemysł Zabawkarski XX w." i  założycielka Mu-
zeum Domków Lalek, Gier i  Zabawek, podczas spotkania 
autorskiego 8 października, wskazała na jeszcze jeden waż-
ny aspekt istnienia zabawek - te niepozorne przedmioty są 
naszym dziedzictwem kulturowym! 
Polecamy Waszej uwadze publikację "Mazowiecki Prze-
mysł Zabawkarski XX w.", której autorkami są Aneta Popiel 
- Machnicka i  Alicja Sztylko. Ten niezwykły album został 
wydany przez Muzeum Domków Lalek, Gier i Zabawek, we 
współpracy z  Samorządem Województwa Mazowieckiego. 
Muzeum Ziemi Mińskiej wspierało projekt finansowo. Pu-
blikacja jest mińskim muzealnikom szczególnie bliska, po-

KULTURAKULTURA

nieważ zawiera rozdziały poświęcone Zakładowi Galante-
rii Drewnianej "Drzewodar" z  Mińska Mazowieckiego, 
a także wytwórniom zabawek w Kałuszynie i w Mrozach.

Z wizytą
5 października Muzeum Ziemi 
Mińskiej brało udział w  V  Fe-
stynie Archeologicznym 
w  Mrozach. Poprowadziliśmy 
warsztaty archeologiczne i za-
prezentowaliśmy swoje publi-
kacje. Nasze muzealne stoisko 
cieszyło się dużym zaintereso-
waniem.

Targ 
Janowy
za nami
Parafrazując słowa Jana Hi-
milsbacha, zapewniamy, że 
nie warto jeździć po Polsce, 
bo wszystko, co fajne moż-
na kupić w Mińsku  Mazo-
wieckim!

przemian i uświadomić nam, że to wy-
darzenie nie było zawieszone w próżni, 
zaprezentowany zbiór obejmuje czas 
tuż przed reformą (ekspozycja prezen-
tuje nawet pieniądze z 1916 r.!) oraz po 
niej aż do współczesności.
Warto podkreślić, że Muzeum Ziemi 
Mińskiej od lat promuje kolekcjone-
rów, a  praca mińskich muzealników 
w tym zakresie jest doceniana i nagra-
dzana. Podczas wernisażu wspomina-
liśmy otrzymanie przez MZM prestiżo-
wej nagrody im. Feliksa Jasieńskiego 
„Kolekcjonerstwo nauka upowszech-
nianie” w  kategorii „dla instytucji wy-
różnienie specjalne za cykl wystaw” 
– 6  WIELKICH KOLEKCJI NA 600 LAT 
MIŃSKA MAZOWIECKIEGO. 

mat. MZM w Mińsku Mazowieckim
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Rozpoczęcie roku szkolnego 
Miejskiej Szkoły Artystycznej I stopnia 
im. Konstantego Ryszarda Domagały 
w Mińsku Mazowieckim

Uroczyste wprowadzenie sztan-
daru, dźwięki polskiego hym-

nu oraz hymnu naszej szkoły, 
coroczne powitanie dyrektor 
Pauliny Rzewuskiej-Koryciń-
skiej, ciepłe słowa Edyty Abra-
mowskiej – przewodniczącej 

Rady Rodziców, przemówienie 
przewodniczącego Samorządu 

Szkolnego – Mieszka Abramow-
skiego to kwintesencja oficjalnej czę-

ści uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego 2024/25. 
Słowa piękne i wzruszające stały się dla całej społecz-
ności szkolnej wskazówką do  wspólnego i  twórczego 
działania w nadchodzących miesiącach. Uczniowie, na-
uczyciele i rodzice mieli też okazję do wspomnień ubie-
głorocznych konkursów, wycieczek, koncertów i wsze-
lakiego rodzaju wydarzeń artystycznych. 
Osobliwą zapowiedzią kolejnego roku szkolnego był krótki, 
ale jakże wzruszający koncert  uczniów i nauczycieli. Uro-
kliwa włoska aria w  wykonaniu Leny Piętki przy akompa-
niamencie Joanny Nowik była ukłonem w kierunku tradycji 

Wrzesień w Bibliotece 
Pedagogicznej 

i historii. Rytmiczne tango w wykonaniu nauczycieli: Urszuli 
Chrulskiej, Jagody Jabłonowskiej, Tatiany Żarek, Marty So-
sińskiej i Janusza Komudy przedstawiło publiczności znany 
i lubiany repertuar. Sztuka cyrkowa w połączeniu z muzyką 
w wykonaniu Kamila Gędziarskiego stanowiła element za-
skoczenia na zakończenie koncertu inauguracyjnego. 
Czego zatem możemy spodziewać się w  roku szkolnym 
2024/2025 w  Miejskiej Szkole Artystycznej I  stopnia im. 
Konstantego Ryszarda Domagały w Mińsku Mazowieckim? 
Z pewnością wielu koncertów będących ukłonem w stronę 
bogactwa sztuki ubiegłych stuleci, a  także dialogu historii 
i współczesności, zgodnego z trendem podążania za aktu-
alnymi potrzebami młodych artystów. Z pewnością nie za-
braknie niespodzianek muzycznych, plastycznych i teatral-
nych. W  planach są także wydarzenia integrujące lokalne 
środowisko artystyczne.
Nie sposób wymienić wszystkich zamierzeń. Zapraszamy 
do współpracy i  wspierania działań Miejskiej Szkoły Arty-
stycznej I stopnia im. Konstantego Ryszarda Domagały po-
przez aktywne uczestnictwo w  proponowanych wydarze-
niach i koncertach.

mat. A. Mazaj

Rozpoczęliśmy realizację innowacji pedagogicznej zatytułowanej 
"Ucz się z pasją – potęguj swoją wiedzę". Projekt ten skierowany 
jest do uczniów klasy VIIIc ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Mińsku 
Mazowieckim. Jego celem jest rozwijanie umiejętności szybkiego 
i efektywnego przyswajania wiedzy oraz planowania i organizacji 
czasu – kluczowych kompetencji w edukacji XXI wieku.
Zapraszamy serdecznie na zajęcia biblioteczne, które oferuje-
my w ramach edukacji czytelniczej. Szczegóły oraz pełna oferta 
zajęć dostępne są na naszej stronie internetowej. Zapisy na za-
jęcia przyjmujemy pod numerem telefonu:  (25) 740 50 48.
Tradycyjnie, przygotowujemy się również do 13. edycji Po-
wiatowego Konkursu Pięknego Czytania. W tym roku młod-
si uczniowie (klasy I-III oraz IV-VI) zmierzą się z  twórczością 
Melchiora Wańkowicza, natomiast starsze klasy (VII-VIII oraz 
szkoły ponadpodstawowe) będą prezentować utwory Czesła-
wa Miłosza. Szczegółowy regulamin znjdziecie na naszej stro-
nie internetowej.
Serdecznie zapraszamy do mińskiej filii Biblioteki Pedagogicznej!

mat. A. Bielakowska

EDUKACJA
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I po wakacjach!
Uczniowie i uczennice wrócili do szkolnych ławek. Z tej okazji burmistrz 
Marcin Jakubowski oraz Pani Bożena Macheta, Kierownik Referatu Oświa-
ty, odwiedzili Szkołę Podstawową nr 3. Osobiście złożyli społeczności 
szkolnej najlepsze życzenia na nowy rok i wręczyli pierwszakom prezenty. 
W ręce najmłodszych trafiły zeszyty, dzięki którym rozpoznawanie wła-
snych emocji będzie łatwiejsze. 
Wszystkim młodym mińszczanom życzymy ciekawych wyzwań intelektu-
alnych i niezapomnianych chwil w gronie przyjaciół. Nauczycielom – sa-
tysfakcji z pracy i radości z kształtowania młodych umysłów. Rodzicom 
– dumy z osiągnięć swoich pociech.
Niech ten rok będzie pełen inspiracji, wytrwałości i uśmiechu! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Jubileusz 80-lecia
11 października obchodziliśmy 80-le-
cie Zespołu Szkół Zawodowych 
nr 2 im. Powstańców Warszawy 
w Mińsku Mazowieckim. Katarzyna 
Łaziuk, zastępczyni burmistrza, wrę-
czyła dyrektorce Agnieszce Paja list 

EDUKACJA

gratulacyjny, w którym podziękowała 
dyrekcji, nauczycielom, uczniom oraz 
kadrze szkoły za lata zaangażowania 
i  pracy na rzecz edukacji i  lokalnej 
społeczności. Uroczystość była tak-
że okazją do wręczenia szkole tytułu 

„Zasłużony dla Miasta Mińsk Mazo-
wiecki".
Życzymy „Mechanikowi” kolejnych suk-
cesów, satysfakcji z codziennych dzia-
łań i pasji w dalszym rozwoju szkoły! 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Gaudeamus igitur
3 października w Miejskiej Szkole Artystycznej odbyła się 
uroczysta inauguracja nowego roku akademickiego dla słu-
chaczy Mińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. W wy-
darzeniu uczestniczyli członkowie Stowarzyszenia „Radość 
Trzeciego Wieku”, zaproszeni goście oraz licznie zgroma-
dzeni studenci-seniorzy.
Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania Hymnu RP oraz 
tradycyjnego „Gaudeamus igitur”.  Po serdecznym powita-
niu, swoje przemówienia wygłosili zaproszeni goście, pod-
kreślając znaczenie aktywnego udziału seniorów w życiu 
społecznym i kulturalnym naszego miasta.
Wykład inauguracyjny pt. „Bona – fenomen królowej” wy-
głosił Daniel Sukniewicz, który przeniósł słuchaczy w czasy 
królowej Bony, opowiadając o jej wpływie na historię Polski.
Na zakończenie mieliśmy okazję obejrzeć występ zespołu 
„Jak nie My to Kto”, który prezentowali podczas Ogólnopol-

skiego Przeglądu Artystycznego Ruchu Seniorów ARS’24 we 
Włocławku.
Gratulujemy wszystkim słuchaczom rozpoczęcia kolejnego 
roku pełnego inspirujących wykładów i kulturalnych wrażeń!

mat. UM Mińsk Mazowiecki



30

W rocznicę powstania Tajnej Organizacji Nauczycielskiej Zarząd Od-
działu ZNP w Mińsku Mazowieckim zaprosił przedstawicieli placówek 
oświatowych i młodzież szkolną do wspólnego upamiętnienia i odda-
nia hołdu nauczycielom, którzy poświęcili życie w imię obrony polsko-
ści. Dziękujemy prezesowi naszych lokalnych struktur ZNP, Stanisła-
wowi Mejszutowiczowi, za organizację wydarzenia. Dzięki pamięci o 
przeszłości budujemy naszą tożsamość.
Zastępczyni burmistrza Katarzyna Łaziuk złożyła kwiaty w imieniu sa-
morządu. W swoim wystąpieniu podkreśliła rolę nauczycieli i wartość 
dostępu do nauczania. Wyraziła życzenie, oby zawsze było nam dane 
uczyć i uczyć się w czasie pokoju.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Pamiętamy!

Wieczór dla nauczyciela
Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej świętowaliśmy w ki-
nowej atmosferze. 

Serdecznie dziękujemy dyrektorowi Tomaszowi Ciechańskie-
mu oraz wszystkim pracownikom Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Mikołaja Kopernika za wspaniałe przygotowanie specjal-
nego seansu filmowego. Był popcorn, wata cukrowa, lemo-

niady i słodkości. A do tego ścianka do robienia zdjęć, która 
nadała wydarzeniu prawdziwie odświętny charakter. Goście 
obejrzeli film „Jutro będzie nasze”, który wcześniej wybrano 
w drodze internetowego głosowania.
Życzymy Wam, drodzy nauczyciele, by Dzień Edukacji Naro-
dowej co roku był dniem radosnym, twórczym i  jednoczył 
społeczność szkolną w Mińsku Mazowieckim. 

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Światowy Dzień 
Zdrowia 
Psychicznego
10 października w Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyła się 
konferencja z udziałem pedagogów, psychologów, wy-
chowawców oraz dyrektorów szkół poświęcona zdro-
wiu psychicznemu młodych osób. 

EDUKACJA
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Europejski Tydzień Demokracji
Nasze miasto i działający w jego ramach Punkt Euro-
pe Direct włączyło się w europejskie obchody tygo-
dnia demokracji. Jesteśmy jedynym miastem w Pol-
sce, które zorganizowało swoje wydarzenia w ramach 
European Local Democracy Week – programu Rady 
Europy. 
Tematem przewodnim tegorocznego wydarzenia był codzien-
ny wymiar demokracji, naszej indywidualnej odpowiedzialno-
ści za budowanie jej tu i teraz. Uczniowie szkół podstawowych 
i średnich  wzięli udział w  warsztatach z ekspertami z CEO i twór-

czo pracowali nad samorządnością w szkole.  Konferencja „Co-
dzienny wymiar demokracji” była szansą na przyjrzenie się 
jej w kontekście globalnym i lokalnym. Rozmawialiśmy o tym, 
jak wzmacniać demokrację w Mińsku Mazowieckim. Podczas 
warsztatów głos oddaliśmy młodym uczestnikom. To ich reflek-
sje i pomysły będą stanowiły inspiracje do działań dla miasta. 
Bardzo dziękujemy wszystkim za aktywny udział i obecność – 
to właśnie jeden z wyrazów Waszego społecznego zaangażo-
wania.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

Fundacja Rozwoju Młodzieży Idea, dzięki wsparciu 
z programu NOWEFIO (2021-2030), tworzy wolonta-
riat międzypokoleniowy, który łączy młodych i star-
szych. Celem projektu jest aktywizacja osób w każ-
dym wieku i promowanie działań społecznych.
Projekt obejmuje m.in. współpracę z  Domem Opieki Spo-
łecznej „Obok Lasu” w  Grębiszewie, gdzie wolontariu-
sze będą wspierać i  towarzyszyć seniorom podczas zajęć 
i  warsztatów, jak również w  czasie wolnym. Wszystko po 

Wolontariat łączy 
Pokolenia w Mińsku 
Mazowieckim 
i okolicach

Mińsk Mazowiecki i Punkt Europe Direct aktywnie wspierają 
dobrostan mieszkańców:
Każdy mieszkaniec może skorzystać z  bezpłatnego tele-
fonu wsparcia pod numerem 512 009 410. Z porad spe-
cjalistów od zdrowia psychicznego można skorzystać: po-
niedziałki (19:00-21:00), piątki ( 17:00-19:00) oraz soboty 
(17:00-19:00).
W mieście działa również Mińskie Centrum Profilaktyki, 
które oferuje bezpłatne porady i  konsultacje. Specjaliści 
tego ośrodka pomagają mieszkańcom w  radzeniu sobie 
z  uzależnieniami, problemami rodzinnymi oraz wspierają 
w trudnych sytuacjach życiowych. 
Od października psycholodzy i pedagodzy szkolni będą mie-
li dostęp do specjalistycznego wsparcia, aby jeszcze lepiej 

radzić sobie z wyzwaniami w pracy z młodzieżą. Opowiemy 
o tym więcej już krotce.
Życzymy Wam, byście otaczali się życzliwością, zrozumie-
niem i  bliskością ludzi, którzy Was wspierają. Zadbajmy 
o siebie nawzajem, nie tylko dziś, ale każdego dnia.

mat. UM Mińsk Mazowiecki

O stanach depresyjnych możemy mówić, gdy ob-
niżenie nastroju utrzymuje się przez dwa tygodnie, 
każdego dnia, przez co najmniej połowę dnia. Pa-
miętajmy, aby obserwować siebie i swoich bliskich. 
Nie bójmy się sięgać po pomoc, gdy tego potrzebu-
jemy.

EDUKACJA
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Europejski Dzień Języków 
Obcych śpiewająco!

wcześniejszym przeszkoleniu - z podziękowaniami dla dy-
rektora placówki A. Chojnickiego, który przekazał ogrom 
wiedzy.
Wolontariusze uczestniczą w szkoleniach, warsztatach i spo-
tkaniach integracyjnych, aby zdobyć wiedzę potrzebną do 
pracy z seniorami, jak również, by nawiązać relacje. Poza wy-
jazdami do domu opieki, wolontariusze będą wspierać senio-
rów w codziennych czynnościach (np. zakupy, prace w ogro-
dzie) oraz spędzać z nimi czas na spotkaniach integracyjnych 
i  warsztatach w  Mińsku Mazowieckim, które odbywać się 
będą w miejscach dobranych tak, by były dostosowane do 
ich potrzeb (m.in. bez barier architektonicznych).
Fundacja zaprasza do udziału wszystkich, którzy chcą spę-
dzić czas w międzypokoleniowej atmosferze, pomagając in-
nym i ucząc się wzajemnego szacunku. Projekt daje możli-
wość stworzenia wielu aktywności, wokół których Fundacja 
będzie mogła skupić młodych i starszych (mniej i bardziej). 
Liczymy, że idea wolontariatu międzypokoleniowego wpisze 
się na stałe w działania w Mińsku Mazowieckim i okolicach.  

EUROPE DIRECT

Po raz kolejny we współpracy ze Szkołą Podstawową 
nr 1 im. Mikołaja Kopernika w  Mińsku Mazowieckim 
oraz Studium Języków Obcych w Mińsku Mazowiec-
kim, zorganizowaliśmy IX Powiatowy Festiwal Pio-
senki Obcojęzycznej. 
Festiwal został objęty patronatem burmistrza Marcina 
Jakubowskiego, Studium Języków Obcych w  Mińsku Ma-
zowieckim, Fundacji Rozwoju Młodzieży Idea w  ramach 
obchodów Europejskiego Dnia Języków oraz Europej-
skiego Roku Umiejętności. 
W festiwalu wzięło udział 28 finalistów eliminacji szkolnych 
z  18 szkół podstawowych powiatu mińskiego. Laureatką 
pierwszego miejsca została Alicja Dąbrowska z SP1 w Sule-
jówku, drugie miejsce zajęła Julia Rucińska z SP1 w Mińsku 
Mazowieckim, a na trzecim miejscu uplasowała się Laura 
Jęda z SP w Zamieniu. Jury przyznało również dwa wyróż-
nienia, które wyśpiewały ex-aequo: Maja Klepacka z SP Ja-
kubów oraz Maja Krasna z Publicznej SP w Starogrodzie.  

Fundacja Idea stale prowadzi nabór wolontariuszy. Zgłosze-
nia można przesyłać przez Facebooka, Instagram lub dzwo-
niąc na numer fundacji nr 883 211 199.

mat. Fundacja Rozwoju Młodzieży Idea

Fundatorem nagród w postaci talonów do Empiku dla lau-
reatów festiwalu było SJO w Mińsku Mazowieckim.
Dziękujemy wszystkim sponsorom. Uczestnikom, gratulu-
jemy pięknych występów i zapraszamy za rok!

LASOterapia
Punkt EUROPE DIRECT Mińsk Mazowiecki wspiera lo-
kalne działania na rzecz zdrowia psychicznego w ra-
mach Aliansu przeciw depresji. Kąpiele leśne, to ko-
lejna inicjatywa w tym obszarze. 
O wspierającym proces zdrowienia z depresji potencjale laso-
terapii mieliśmy już okazję usłyszeć na marcowej konferencji 

„Razem przeciw depre-
sji”. Las działa - pomaga 
zmniejszyć np. natłok my-
śli, obniża poziom kortyzolu - hormonu stresu. Lasoterapia 
to jedna z  metod wspierających zdrowienie z  depresji. Nie 
zapominajmy, że depresja to choroba, która może dotknąć 
każdego. Osoba doświadczająca depresji wymaga wsparcia 
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Polityka młodzieżowa UE – spotkanie 
z ekspertką Team Europe Direct
We współpracy z  Młodzieżową Radą Miasta Mińsk 
Mazowiecki, 11 września 2024 r. zorganizowaliśmy dla 
młodzieży, uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych spotkanie z ekspertką Team Europe - pro-
fesor Martą Witkowską.

Rozmawialiśmy o możliwościach, jakie daje młodzieży Unia 
Europejska, projektach i  programach wspierających mło-

medycznego. Prozdrowotny wpływ natury na człowieka, to 
działanie wspomagające, idące w parze ze wsparciem lekarzy 
i specjalistów. 
„Las to środowisko życia, do którego jako gatunek jesteśmy 
przystosowani od setek tysięcy lat. W miastach mieszkamy ma-
sowo od niedawna i  jest to dla nas zupełnie niefizjologiczne. 
Wprawdzie pożywienie, wodę i  odzież możemy teraz znaleźć 
w  sklepach, pozostaje jednak cała masa mechanizmów nie-
zbędnych dla zdrowia, od których odcięliśmy się, opuszczając 
nasz naturalny dom. Jakie sygnały powinien odbierać nasz 
mózg, aby poczuć się bezpiecznie, wprowadzić w stan relaksu, 
zmniejszyć stres fizjologiczny i poprawić odporność? Co to są 
fitoncydy i dlaczego rozpaczliwie potrzebujemy bakterii glebo-
wych? Dlaczego las naturalny jest zdrowszy niż hodowlany i po 
co człowiekowi do szczęścia bioróżnorodność? Jak chodzić po 
lesie, żeby skorzystać z tego, o czym dawno już zapomnieliśmy?” 

– Centrum Terapii 
Leśnej – dr Katarzy-
na Simonienko.
Zaprosiliśmy miesz-
kańców już na 
trzy kąpiele leśne, 
w kwietniu, czerwcu 
i  październiku. Spa-
cery poprowadzili przedstawiciele „Leśne Spacery”: Adam 
Markuszewski - twórca koncepcji Leśnych Spacerów nawią-
zujących do japońskich leśnych kąpieli i  Marta Ostrowska 
– członkini Polskiego Towarzystwa Kąpieli Leśnych.

Zacznijcie bywać w  lesie! Zacznijcie odkrywać jego wielką 
uzdrawiającą moc! Traktujcie las jako drogę do wyciszenia 
i wewnętrznej harmonii! Niech moc lasu będzie z Wami! 

dzież oraz o źródłach informacji na temat inicjatyw europej-
skich na rzecz młodzieży.
Dyskutowaliśmy o kanałach komunikacji UE, o uchwalaniu 
prawa i podejmowaniu decyzji w UE oraz o roli konsultacji 
społecznych w tym procesie, zachęcając młodych ludzi do 
partycypacji i angażowania się w różnorodne procesy decy-
zyjne na forum szkolnym, lokalnym (m.in. budżet obywatel-
ski) czy europejskim.

mat. ED w Mińsku Mazowieckim

SPORT

Warkot w mieście
8 września Klub Dawnych Motocy-
kli MAGNET wraz z Muzeum Ziemi 
Mińskiej zaprosili mińszczan na 12. 
Miński Zlot Pojazdów Zabytkowych 
WARKOT. Jak co roku zlot rozpoczął się 
w Mińsku. Wielbiciele dawnej motory-
zacji mogli nacieszyć oczy wspaniałymi 
maszynami, które do naszego miasta 
przyjechały z całego kraju. Auta i moto-
cykle ustawiły się na ulicach Konstytu-
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Rokrocznie podsumowaniem Akcji Wakacyjnej MOSiR jest 
organizacja pikniku rodzinnego, który w tym roku ze wzglę-
du na datę 1.09.24 odbył się pod hasłem „Biegusiem do 
Szkoły”. Konwencja imprezy polegała na przystępnym, 
a  zarazem wesołym wprowadzeniu uczestników w  nowy 
rok szkolny 24/25. 
W  “salach lekcyjnych” odbyły się warsztaty plastyczne, 
chemiczne, językowe, informatyczne, matematyczne, bio-
logiczne i  geograficzne. Była też Strefa Zabaw dla Rodzin 
i  konkurencje łączące zabawy ruchowe z  przedmiotami 
szkolnymi. Rodziny, które zaliczyły 6 z 8 konkurencji, otrzy-
mały w nagrodę bidony szkolne. Nie zabrakło darmowych 
atrakcji w  postaci dmuchańców, ścianki wspinaczkowej, 
karuzel, torów przeszkód, euro bungee i  wielu innych. 
Oprócz konkursów z nagrodami „na przerwie” odbył się wy-
stęp zespołu Kosmokwaki dla najmłodszej publiczności. 

URZĄD INFORMUJESPORT

cji 3 Maja i Kościuszki. Było tłoczno, bo 
w tym roku zarejestrowało się prawie 
500 pojazdów.   Było, co oglądać! Były 
zabytkowe autobusy, ciągniki rolnicze, 
przyczepy kempingowe czy pojazdy 
wojskowe. Tradycyjnie przed Urzędem 
Miasta rozegrano "Konkurs wolnej jaz-
dy" dla motocyklistów i rozstrzygnięto 
"Konkurs elegancji" dla aut oraz inne 
konkursy zlotowe. 
Wydarzenie odbyło się pod patronatem 
burmistrza Marcina Jakubowskiego.
Organizacja zlotu została dofinanso-
wana ze środków z budżetu Miasta 
Mińsk Mazowiecki oraz ze środków 
Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego.

mat. KDM MAGNET

Piknik sportowo-
-rekreacyjny

Podczas pikniku wręczyliśmy także nagrody dla zwycięzców 
Rowerowej Stolicy Polski. Dziękujemy za wspólną zabawę 
i zapraszamy za rok!

fot. Vincec Foto Sport

MAZOVIA 
MOSIR CUP
8 września na stadionie sportowym przy ul. Budowlanej 2A 
w Mińsku Mazowieckim odbył się prestiżowy turniej piłki noż-
nej Mazovia MOSiR Cup. W  sportowych zmaganiach udział 
wzięło aż 9 drużyn z całej Polski oraz wyjątkowi goście z Litwy 
– drużyna z partnerskiego miasta Telsze. To była prawdzi-
wa uczta dla fanów futbolu!
Zwycięzcą turnieju została drużyna Stal Niewiadów, która 
pokazała swoją klasę na boisku, zdobywając upragnione tro-
feum. Drugie miejsce wywalczył SEMP Siedlce, a  na trzecim 
miejscu podium uplasowała się Escola Varsovia. Gratulacje dla 
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wszystkich drużyn za wspaniałą walkę i sportowego ducha!
Indywidualne wyróżnienia również znalazły swoich boha-
terów:
Królem strzelców został Maksym Górzkowski z Wilgi Garwo-
lin, który zdobył imponujące 7 bramek!
Najlepszym bramkarzem uznano Szymona Rżysko z  MKS 
Mazovia Mińsk Mazowiecki za znakomite interwencje mię-
dzy słupkami.
Najlepszym zawodnikiem turnieju okazał się Borys Owczar-

SPORT

czyk ze Stali Niewiadów, który swoją grą zachwycał kibiców 
i ekspertów.
W turnieju żonglerki triumfował Tomasz Gała z Escoli Varso-
via, pokazując niesamowite umiejętności techniczne.
Serdeczne podziękowania dla wszystkich drużyn, kibiców 
oraz organizatorów za wspaniałą atmosferę i  sportowe 
emocje! Szczególne podziękowania należą się rodzicom za-
wodników z rocznika 2012 - bez Was byłoby ciężko!

fot. Vincec Foto Sport

Spotkanie 
z mistrzem 
W sobotę 21 września w gościnnym Champion Sport Life 
reprezentanci mińskich klubów poznali Mistrza Świata 
Krzysztofa Głowackiego i trenowali pod jego okiem. 
Zawodnicy dali z siebie wszystko, nie było „miękkiej gry”. 
Na zaproszenie odpowiedział także Mirosław Kaczorek 
Mistrz Europy i Polski wielu dyscyplin! Dziękujemy za 
wspólny trening!

fot. Piotr Duszczyk

Otwarcie ścianki wspinaczkowej!
W sobotę 28 września na boiskach wielofunkcyjnych Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mińsku Mazowieckim sp. 
z o.o. odbyło się oficjalne otwarcie Ścianki Wspinaczkowej.
Miejsce to powstało w  celu propagowania i  rozwoju coraz 
bardziej popularnej wspinaczki. Oficjalne otwarcie obiektu 
przypadło w  udziale burmistrzowi Marcinowi Jakubowskie-
mu oraz prezesowi zarządu MOSiR Tomaszowi Płochockie-
mu. Przybyli na otwarcie goście, za sprawą instruktora wspi-
naczki Wojciecha Wielogórskiego mogli poznać podstawowe 
zasady użytkowania ścianki oraz spróbować swoich sił. Dla 
chętnych przygotowano darmowe wejściówki do wykorzy-
stania w dniu inauguracji.
W dni powszednie ścianka jest dostępna dla grup zorganizo-
wanych w godz. 10-14, a dla wszystkich w godz. 16-20. W week-
endy można z niej korzystać w godz. 10-14 oraz w godz. 16-20. 
Po więcej informacji zapraszamy na www.mosir.org.pl

fot. Vincec Foto Sport

mat. MOSiR Sp. z o.o. w Mińsku Mazowieckim

Sukcesy mińskich kickboxerów 
Ekipa Walhalla Fight Club Mińsk Mazowiecki ma powody 
do dumy. W  ostatnich tygodniach zawodnicy klubu wzięli 
udział prestiżowych turniejach, zdobywając cenne trofea: 
Mistrzostwa Polski Północnej – II miejsce drużynowo, oraz 
Poland Kickboxing Challenge – III miejsce drużynowo. Oba 
turnieje odbyły się pod patronatem Polskiego Związku Kick-
boxingu, co dodaje jeszcze większej wagi ich osiągnięciom. 
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W historycznym starciu między dwoma drużynami najstar-
szego klubu sportowego w Mińsku Mazowieckim padł wynik 
5:2 dla pierwszego zespołu, ale oba składy pokazały ogromne 
zaangażowanie. Taki mecz to wyjątkowe wydarzenie dla całe-
go miasta i wszystkich kibiców. Życzymy dalszych sukcesów, 
zwłaszcza na szczeblu mazowieckim!

mat. MKS Mazovia

Wyniki indywidualne:
Kamil Oklesiński – Pointfighting, walki na pałki piankowe
Eliza Chabrowska – Pointfighting, walki na pałki piankowe
Miłosz Szczęsny – Pointfighting
Bartek Lasek – Kick Light
Nikola Michałowska – Kick Light
Kamila Chłopik – Pointfighting, Kick Light
Jan Rosa – Kick Light
 
Gratulujemy wszystkim zawodnikom oraz trenerowi Kami-
lowi Chłopikowi. Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy i cie-
szymy się, że sportowa społeczność Mińska Mazowieckiego 
rośnie w siłę!

mat. Stowarzyszenie „Klub Walhalla”

Zwycięstwo 
MKS Mazovia 
w finale Okręgowego 
Pucharu Polski 

Streetballowy finał 
wakacji

Na boisku Szkoły Pod-
stawowej nr 3 odbył się 
emocjonujący turniej 
streetball z  udziałem 
24 drużyn z całej Polski. 
Prawie 100 zawodników 
rozegrało aż 75 meczy!   
Po zaciętej rywalizacji 
drużyna Haldent 3x3 
pokonała w finale MOW 
Wojnów 21:14, zdoby-
wając pierwsze miejsce. 
Trzecie miejsce zajęły 
Hutnicze Wilki.
Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom, a  szcze-
gólnie zwycięzcom – 
drużynie Haldent 3x3 
w składzie: Mateusz Ło-

patkiewicz, Błażej Karlik, Piotr Marcol i Paweł Gawin. Bła-
żej Karlik został także najlepszym zawodnikiem turnieju. 
Dziękujemy za emocje i sportową rywalizację!

mat. Klub Sportowy Pasjonaci Sportu

Sportowe wakacje
Z inicjatywy Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM, przy współ-
pracy z  Miastem Mińsk Mazowiecki i  Klubem Walki Grappler 
pięćdziesięcioro dzieci wzięło udział w  sportowych animacjach. 
Podczas zajęć z brazylijskiego jiu jitsu i kickboxingu zachęcaliśmy 
młodych uczestników i uczestniczki do różnych aktywności fizycz-
nych. Treningi sportowe angażowały dzieci poprzez gry i zabawy 
oraz naukę poszczególnych technik obronnych. Dzięki ćwiczeniom 
dzieci poprawiły swoją sprawność fizyczną, szybkość, siłę i gibkość. 
Oprócz wymiaru sportowego ważne było też rozwijanie umiejęt-
ności społecznych, wzrost pewności siebie i przełamywanie barier. 
Uczestnicy zajęć sportowych mieli możliwość skorzystania z mie-
sięcznych, bezpłatnych treningów sportów chwytanych - brazylij-
skiego jiu jitsu lub kickboxingu. Obie formy zajęć cieszyły się dużą 
popularnością. Dla wytrwałych uczestników treningi zakończyły 
się wręczeniem okolicz-
nościowych upominków, 
które będą sportowym 
wspomnieniem wakacyj-
nego czasu.
Serdecznie dziękujemy 
dzieciom oraz rodzicom 
za liczny udział w projek-
cie. Do zobaczenia za rok!

mat. MKS MMA TEAM
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Zawodnicy Akademii Sztuk Walki pod okiem trenera Da-
wida Matwieja zdobyli aż 22 medale podczas Mistrzostw 
Świata Taekwondo w Chorwacji! 
Serdecznie gratulujemy Dawidowi Matwiejowi – mistrzo-
wi świata w walkach light contact, testach siły i technikach 
specjalnych oraz najlepszemu zawodnikowi mistrzostw 
oraz Marzenie Berdyńskiej, Igorowi Więsikowi, Sebastiano-
wi Gańko, Aleksandrze Piotrkowicz, Franciszkowi Jackiewi-
czowi, Rafałowi Lewczukowi, Stanisławowi Wiśniewskiemu 
i  Mateuszowi Siporskiemu za wielokrotne tytuły mistrzów 
i wicemistrzów świata.
Była to wspaniała reprezentacja całego powiatu! 

mat. ASW

Taekwondo w Chorwacji 

Złoty medal
6 października 2024 roku w Kielcach odbył się Puchar Pol-
skiego Związku Judo Dzieci w  kategorii U13, poprzedzony 
eliminacjami. Zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Judo "KONTRA", Ivan Saprykin, występujący w  kategorii 
wagowej do 46 kg, zdobył złoty medal, odnosząc zwycię-
stwo w pięciu walkach. W zawodach uczestniczyło 271 za-
wodników i zawodniczek, urodzonych w latach 2012-2013, 
reprezentujących 79 klubów z całej Polski.

mat. UKS Judo „KONTRA”

Z PRAC RADY MIASTA

VI sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 23 września 2024 r.

1. Uchwała Nr VI.41.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r.  w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia Planu ogólnego miasta Mińsk Mazowiecki
2. Uchwała Nr VI.42.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na odstą-
pienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy gruntu na rzecz dotychczasowych dzierżawców
3. Uchwała Nr VI.43.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi gminnej ulicy Fryderyka Chopina
4. Uchwała Nr VI.44.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Mińsk Mazo-
wiecki
5. Uchwała Nr VI.45.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
6. Uchwała Nr VI.46.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 

Uchwały podjęte na sesjach Rady Miasta Mińsk 
Mazowiecki
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w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Mińsku Mazowieckim
7. Uchwała Nr VI.47.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie opłaty targowej
8. Uchwała Nr VI.48.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie nadania tytułu "Zasłużony 
dla Miasta Mińsk Mazowiecki"
9. Uchwała Nr VI.49.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie rozpatrzenia petycji
10. Uchwała Nr VI.50.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie przekazania skargi do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie
11. Uchwała Nr VI.51.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki
12. Uchwała Nr VI.52.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Mińsk Mazowiecki na rok 2024
13. Uchwała Nr VI.53.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033
14. Uchwała Nr VI.54.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie regulaminu Centrum Spor-
tów Miejskich w Mińsku Mazowieckim
15. Uchwała Nr VI.55.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 23 września 2024 r. w sprawie regulaminu wybiegu dla 
psów zlokalizowanego na terenie miasta Mińsk Mazowiecki

VII sesja Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 16 października 2024 r.

1. Uchwała Nr VII.56.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 października 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Mińsk Mazowiecki 
w obszarze środkowo - wschodnim, obszarach Centrum: A, B, C, D, E i obszarze F
2. Uchwała Nr VII.57.2024 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 16 października 2024 r. w sprawie uchylenia uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej składającej się z działki Nr 7968 położonej w mieście Mińsk 
Mazowiecki przy ul. Stankowizna w trybie ustawy z dnia 16 grudnia 2020 r. o zbywaniu nieruchomości z rozliczeniem "lokal 
za grunt".

Pełna treść uchwał Rady Miasta Mińsk Mazowiecki oraz załączniki do uchwał znajdują się do wglądu na stronie internetowej 
BIP Urzędu Miasta: www.bip.minsk-maz.pl oraz w Biurze Rady Miasta, pok. 115 w Urzędzie Miasta.

POLECAMY
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